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Uzávěrka dalšího čísla bude 23. 1. 2017 v 14 hodin.

Termín zasTupiTelsTVa:
23. 1. 2017 od 15.30 hod. v měKs Vimperk

Příspěvky neotištěné ve VN najdete na www.vimperk.cz.

Rozpočet na příští rok je schválen
Na svém zasedání dne 12. 12. 

schválili zastupitelé rozpočet 
města na rok 2017. Přípravě roz-
počtu byla ze strany vedení měs-
ta věnována velká pozornost. 
Všichni zastupitelé se měli mož-
nost k návrhům vyjádřit na dvou 
pracovních poradách a  většina 
návrhů byla v rozpočtu akcepto-
vána. Členové finančního výboru 
se mohli zúčastnit i projednávání 
návrhů s vedoucími „nejnáklado-
vějších“ odborů (odbory investic 
a  údržby, životního prostředí 
a hospodářský a bytový, vnitřní 
správy a  Městského kulturního 
střediska). Bohužel tuto mož-
nost využili jen dva jeho členové.  
V  rozpočtu je pamatováno na 
všechny oblasti života ve městě. 
Rozpočet počítá s příjmy i výdaji 
ve výši přes 176 mil. Kč. Do pří-
jmů je zapojena i část předpoklá-
daného zůstatku na účtu města 

ke konci letošního roku ve výši 
přes 40 mil. Kč. Tak jako každý 
rok se po roční uzávěrce doplňují 
akce do rozpočtu podle skuteč-
né výše zůstatku na účtu. Ten-
tokrát se zastupitelé již v před-
stihu dohodli na tom, že budou 
tyto prostředky směrovány do 
oprav komunikací a  chodníků. 
Opravy by se tak mohla do-
čkat Čelakovského ulice (kde se 
v  současné době již zpracovává 
projekt) nebo Hřbitovní k Vod-
níku, případně jiná komunikace. 
To vše bude záležet na množství 
financí, které budou k  dispo-
zici a  rozhodnutí zastupitelů. 
Na závěr mi dovolte, abych všem 
občanům našeho města popřál 
do nastávajícího roku pevné 
zdraví a mnoho radosti v osob-
ním i pracovním životě.

Ing. Bohumil Petrášek 
předseda finančního výboru

Nový rok začal pro Vimperáky dobrou zprávou  – na revitalizaci zámku byla 
přidělena dotace přes 120 mil. Kč Foto: ZdeNěK FormáNeK

Vimperáci třídit umí! Opět zvítězili
Další vítězství v řadě si připsali 

obyvatelé Vimperka v  celokraj-
ské soutěži obcí a měst Jihočes-
ké třídění 2016 v kategorii měst 
nad 7 tisíc obyvatel.  K prvnímu 
místu náleží šek v  hodnotě 24 
tisíc korun. Za ty by pracovníci 
odboru životního prostředí chtěli 
připravit akci pro veřejnost, kde 
by představili odpadové hospo-
dářství města.   „Možná dojde 
i na nějakou akci pro školy,“ říká 
Josef Kotál, vedoucí odboru ži-
votního prostředí MěÚ Vimperk.

Soutěže se každoročně zú-
častňují všechny obce zapojené 

v systému EKO-KOM v Jihočes-
kém kraji. Hlavním hodnotícím 
kritériem je výtěžnost vytříděné-
ho papíru, plastu a skla na jedno-
ho obyvatele. Ve zpětném sběru 
dvou prvních komodit jsou Vim-
perští vysoko nad jihočeským 
průměrem. „Počítal jsem s dob-
rým umístěním našeho města, 
ale opětovné vítězství mě velice 
mile překvapilo. Děkuji všem 
Vimperákům, kterým nejsou ži-
votní prostředí a čistota města 
lhostejné,“ vzkazuje Josef Kotál.

Město Vimperk
(PR a propagace)

Pro dobrý nový rok 2017 
můžeme leccos udělat sami

Vážení spoluobčané, rok 2016 
je historií, stojíme na prahu roku 
2017 a před námi je spousta otá-
zek. Jaké pro nás bude následují-
cí období v osobním i pracovním 
životě? Budeme zdraví, úspěšní, 
šťastní? Překvapí nás něčím vý-
jimečným? Na řadu otázek, které 
si klademe, můžeme odpověď 
výrazně ovlivnit sami, pokud se 
budeme snažit a věcem napomá-
hat. Na mnohé odpovědi však vliv 
nemáme. Co nám ale výrazně po-
může zlepšit každodenní život, 
je naše chování, vnímání, umění 
naslouchat. Dále schopnost vážit 
slova i  skutky, přemýšlet o dění 
kolem nás a pokud to jde, radovat 
se každý den i z maličkostí. Zkus-
me to, a začněme každý od sebe.

V  tomto roce nás čeká obdo-
bí investic a oprav podle schvále-
ného rozpočtu za 54 milionů ko-
run. Částka je to dosti významná 

a věříme, že nejen budovy v měst-
ském majetku, ale také veřejná 
prostranství projdou výraznou 
proměnou. Pro to, abychom moh-
li pokračovat i v letech příštích, je 
nezbytné připravit další záměry 
a projekty a snažit se získat do-
tace na jejich realizaci. Někomu 
se může vše zdát zdlouhavé, ale 
bez dobré přípravy není možné 
dosáhnout kýženého výsledku. 
Věříme, že i smysluplná, svědo-
mitá a odpovědná příprava plánů 
na opravu zámku bude naplněna 
a nad městem se po dlouhých le-
tech zaskví zámek v plné kráse. 

Vážení spoluobčané, do nad-
cházejícího roku 2017 Vám pře-
jeme pevné zdraví, štěstí, spo-
kojenost, naplněná předsevzetí 
a úspěchy v pracovním i osobním 
životě.

Jaroslava Martanová, starostka
Jiří Cais, místostarosta
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Vimperské peklo
V  pátek 2. prosince otevřelo 

již po druhé Vimperské peklo 
své brány. 

Vskutku pekelná fronta se za-
čala tvořit po 16. hodině. Letos 
peklo navštívilo přes 800 lidí.

V první místnosti se nejen dětí 
ujali „rohatí“, ale ta pravá zába-
va nastala, když čert každého 
smrtelníka našel v knize hříchů. 
Malí návštěvníci páchnoucí člo-
věčinou se dušovali pánu pekel 
Luciferovi, že se do příště určitě 
polepší.

Pro zlobivé děti byla připrave-
na spoustu ořechů a  uhlí a  pro 
ty hodné něco na zub. Každého 
„malého návštěvníka“ si pekelná 

partička označila svítícím čer-
tovským náramkem. 

Pro maminky „cháska pekel-
ná“ připravila malé pohoštění 
v  podobě čertovských koláčů 
a tatínkové mohli okusit čertov-
ské víno.

Při odchodu z pekla si rodiče 
odnesli vizitku na horkou linku 
do pekla, aby děti věděly, že čert 
nikdy nespí.

Rekapitulace: Odnesen do 
pekla nebyl nikdo, ořechy a uhlí 
pekelníkům zbyly.

Protože si peklo své budoucí 
duše hýčká, myslíme si, že se pe-
kelníci usadí v budově staré rad-
nice i příští rok.  TIS Vimperk

Setkání spolků a organizací  
s vedením města

Zástupci bezmála dvou desítek 
vimperských spolků a organizací 
působících ve společenské a kul-
turní sféře se sešli na sklonku 
uplynulého roku se starostkou 
Jaroslavou Martanovou. Již tra-
diční setkání s  vedením města 
v  zasedací místnosti v  budově 
staré radnice slouží k neformál-
nímu ohlédnutí za činností všech 
zúčastněných v uplynulém obdo-
bí a k představení plánů pro nad-
cházející rok.

„Velice oceňuji záslužnou 
práci všech spolků a organizací 
na obohacování života ve Vim-
perku. Bude-li to v našich mož-
nostech, smysluplné projekty 

velmi rádi podpoříme,“ říká 
starostka. „V  návrhu rozpočtu 
na příští rok je pro oblast kul-
tury vyčleněno 380 tisíc korun,“ 
informuje Jan Tůma, vedoucí fi-
nančního odboru MěÚ Vimperk. 
Stejně jako vloni může z toho být 
částka 250 tisíc korun rozdělena 
prostřednictvím kulturní komi-
se mezi organizace, spolky i jed-
notlivce aktivně vstupující do 
kulturního a společenského dění  
ve Vimperku. Příspěvky budou 
žadatelům poskytovány na pořá-
dání akcí i na podporu činnosti.

Město Vimperk
(PR a propagace)

Vánoční akce ve Vimperku
objektivem Zdeňka Formánka

Zimní otužování na Vodníku.

Silvestrovské jízdy vlaků.
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Zprávy z Rady

Zprávy z Rady
rady města Vimperk dne 5. 12. 2016

•	  rozhodla, že prodejní cena jednoho kusu publikace „Vimperk – 
jižní Šumava. Osvobození 1945.“ bude činit 78 Kč. 

•	  schvaluje uzavření Městské knihovny Vimperk pro veřejnost 
v době od 23. 12. 2016 do 30. 12. 2016 z důvodu čerpání řádné dovolené. 

 

Zprávy ze Zastupitelstva
zastupitelstva města Vimperk dne 12. 12. 2016

•	  schvaluje jednosložkovou cenu vodného a stočného s platností od 
1. 1. 2017 takto: ceny v Kč/m3 vodné 37,78, stočné 33,00, celkem 70,78. 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

•	  bere na vědomí přehled pohledávek města Vimperk ke dni 
30. 9. 2016. 

•	  schvaluje rozpočet města Vimperk na rok 2017 – závazné uka-
zatele dle předloženého návrhu v celkové výši 176.267,6 tis. Kč včetně 
financování. 

•	  pověřuje radu města provedením rozpočtových opatření roz-
počtu roku 2016 v období od 13. 12. 2016 do 31. 12. 2016 a požaduje 
jejich předložení na prvním zasedání zastupitelstva města v roce 2017. 

•	  souhlasí s podáním žádosti o dotaci na demolici obytného domu 
č. p. 45 v ulici Pasovská ve Vimperku.

•	  schvaluje projekt následného využití revitalizovaného území. 
•	  souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci s názvem „Stavební 

úpravy 2. a 3. NP v části stavby Hřbitovní č. p. 313, Vimperk“ do „Pod-
programu 117D064 – Podporované byty“, který je součástí „Programu 
117D06 - Podpora bydlení“, jehož správcem je Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR.

•	  souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci s názvem „Vimperk, 
ulice Sušická – přechod pro chodce na silnici II/145, u Tesca“ v rám-
ci „Opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo 
opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností 
pohybu nebo orientace pro rok 2017“ financovaných z rozpočtu Stát-
ního fondu dopravní infrastruktury.

•	  rozhodlo realizovat a financovat (spolufinancovat, předfinanco-
vat) v rámci „Opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy 
nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schop-
ností pohybu nebo orientace pro rok 2017“ financovaných z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury akci s názvem „Vimperk, ulice 
Sušická – přechod pro chodce na silnici II/145, u Tesca“ s celkovými 
náklady projektu ve výši 2.179.000,00 Kč včetně DPH.

•	  souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci s názvem „Rekon-
strukce a modernizace sportovního zařízení – šatny a sociální záze-
mí pro Zimní stadion ve Vimperku“ do „Programu 133510 – Podpora 
materiálně technické základny sportu“, jehož správcem je Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy.

Kompletní zápis z Rady a Zastupitelstva města naleznete 
na webových stránkách města www.vimperk.cz.

Poplatek za komunální odpad
Poplatek za komunální odpad 

zůstává i  pro rok 2017 ve výši 
492 Kč na osobu. poplatníkem je 
fyzická osoba, která má v obci 
trvalý pobyt, cizinci s trvalým 
či přechodným pobytem a také 
vlastníci staveb určených k in-
dividuální rekreaci, bytu nebo 
rodinného domu, ve kterých 
není k trvalému pobytu hlášena 
žádná osoba. Poplatek je splatný 
jednorázově, nejpozději do 31. 3. 
2017. Při odvodu poplatku spo-
lečným zástupcem za domácnost 
lze poplatek zaplatit ve dvou stej-
ných splátkách v  termínech do 
31. 3. 2017 a 31. 8. 2017, pokud 
činí částka společně odváděného 
poplatku 2.460 Kč a více. Popla-
tek lze uhradit hotově či plateb-

ní kartou na finančním odboru 
MěÚ Vimperk, převodem na 
účet č. 19-722281/0100 nebo 
poštovní poukázkou, kterou Vám 
na vyžádání zašleme. Při úhradě 
převodem na účet je nutno uvést 
variabilní symbol – desetimístné 
číslo sloužící k  identifikaci po-
platníka, které je neměnné a bez 
jeho uvedení je obtížné platbu 
správně identifikovat. Pokud jej 
neznáte z  předchozích let, za-
volejte na níže uvedené telefon-
ní číslo nebo mě kontaktujte na 
adrese jitka.boskova@mesto.
vimperk.cz 

Veškeré další informace na tel. 
čísle 388 402 237. 

 Jitka Bošková, finanční odbor

Tašky na třídění odpadů
A  teď, vážení poplatníci, po-

zor! V letošním roce jsme pro vás 
připravili malý dárek, jako odmě-
nu za vítězství v soutěži Jihoče-
ši třídí odpady 2016 a zároveň 
jako poděkování za Váš vzorný 
přístup ke třídění odpadů.

Každá domácnost, která za-
platí místní poplatek za odpady, 
obdrží zdarma sadu tašek na 
třídění odpadů s nápisy – papír, 
plasT, sKlO. Tašky obdržíte 

při placení na odboru finančním, 
u paní Jitky Boškové.

Vy, kdo platíte poplatek elek-
tronicky, přijďte si sadu tašek 
k  paní Boškové vyzvednout 
-Steinbrenerova 6, 1. patro. Po 
ověření, že máte poplatek uhra-
zen, Vám budou tašky vydány. 

Doufáme, že tento dárek Vám 
třídění odpadů usnadní.

Marie Hejlková, odbor ŽP

375001 MHD Vimperk, linka č.1-Autobusové nádraží-Sídliště-Nemocnice-
Autobusové nádraží

Platí od 11.12.2016 do 9.12.2017

Přepravu zajišťuje: ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., Žižkova tř. 1321/1, 370 27 České Budějovice, provozovna Vimperk, tel. 386 100 190, www.csadautobusy.cz, 
info@csadautobusy.cz
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X jede v pracovních dnech spoj jede po jiné trase

98 nejede od 24.12.16 do 1.1.17

Jízdní řád,tarifní podmínky a ceník jsou k nahlédnutí u řidiče.
Na lince platí tarifní a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.. Informace jsou zveřejněny ve vozidle této linky.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.6171.37621 5.12.2016

•	  rozhodlo realizovat a finan-
covat (spolufinancovat, předfi-
nancovat) v  rámci „Programu 
133510 – Podpora materiálně 
technické základny sportu“, je-
hož správcem je Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy, 

akci s  názvem „Rekonstrukce 
a  modernizace sportovního za-
řízení – šatny a sociální zázemí 
pro Zimní stadion ve Vimperku“ 
s celkovými náklady projektu ve 
výši 3.644.000 Kč bez DPH.
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Pravěké poklady v jižních Čechách
Ve čtvrtek 15. 

prosince v y vr-
choli l přednáš-
kou doc.  Ondřeje 

Chvojky, archeologa Jihočeského 
muzea v Českých Budějovicích, 
zimní semestr 8. ročníku Vim-
perské akademie seniorů.

Přednáška volně navázala na 
sezónní výstavu představenou 
tento rok na SZ Vimperk, jejímž 
spoluautorem byl právě archeo-
log a pedagog Ondřej Chvojka. 

Během necelých dvou hodin 
jsme měli možnost se obrazně 
projít a  nahlédnout do starší, 
střední i mladší doby bronzové. 
To je také hlavní obor činnosti 
docenta Chvojky. Zajímavostí 
je, že k letošnímu roku je dle zá-
znamů archeologů zaevidováno 
v jižních Čechách již 150 depotů 
a většina je nalezena díky staveb-
ní nebo zemědělské činnosti. Od 
roku 1990 je znatelný markantní 
nárůst nálezů detektory kovů. 
Ani Vimpersko a  Prachaticko 
nejsou výjimkou.

Ondřej Chvojka na místě 
vyzdvihl spolupráci se „slušný-
mi“  amatérskými hledači pokla-
dů a zdůraznil, že samotný nález 

není vždy tím nejdůležitějším 
v  činnosti archeologa. Nesmír-
ně důležité jsou také nálezové 
okolnosti, které mnohdy dokáží 
datovat samotný nález či mají 
samostatnou vypovídající hod-
notu vztahující se k místu nálezu. 
Napadlo Vás někdy, jak je důle-
žité zrnko obilí, zbytek zeminy 
v keramické nádobě či samotné 
umístění v terénu?

Tím, že svůj případný nález 
oznámíme a  odevzdáme, neje-
nom že budeme postupovat dle 
platných zákonů, ale hlavně při-
spějeme svým dílem k  vložení 
dalšího dílku do mozaiky pozná-
ní našeho regionu.

Jihočeské muzeum v  Čes-
kých Budějovicích

Doc.  Mgr.  Ondřej Chvojka 
PhD. – archeolog

Tel.: 391  001  544, chvojka@
muzeumcb.cz

prachatické muzeum
Mgr. Ing. Marek Parkman -ar-

cheolog
Tel: 388  312  431, parkman@

prachatickemuzeum.cz

Renata Lešková, odbor ŠK

Rozšíření sportovně rekreačního 
areálu Vodník

Téma sportovně rekreačního 
areálu Vodník v  poslední době 
hýbe Vimperkem a  téměř na 
každém setkání zastupitelů se 
skloňuje ve všech pádech. V sou-
časné době je pouze ve fázi studie, 
která byla navržena v maximalis-
tické rozvojové verzi s etapizací 
jednotlivých kroků. Od mnoha 
spoluobčanů slýchám, že záměr 
rozšíření volnočasového areá-
lu Vodník, jsme měli představit 
hned na začátku a  ne jej tajit 
a nevyhazovat na další přípravné 
kroky peníze. Se záměrem jsou 
od začátku seznamováni zastu-
pitelé města a proběhlo několik 
jednání přímo na Vodníku, kde 
jsme jednali s prezidentem Čes-
kého svazu biatlonu Mgr.  Jiřím 
Hamzou, tak s projektanty a na 
místě se byl podívat i hejtman Ji-
hočeského kraje Mgr. Jiří Zimola.

Souhlasím s  tím, že celkový 
záměr musí být prodiskutován 
s veřejností, ale v současné chvíli 
nevíme, v  jakém rozsahu může 
být rozšíření volnočasového are-
álu vůbec zrealizováno. Kdo nám 
na tuto otázku odpoví a  v  jaké 
fázi přípravy celého projektu 
tedy jsme? Přesné limity území 
a vlivu nejen na životní prostředí, 
ale i na obyvatele Vimperka, by 
měla stanovit tzv. SEA. Pod tou-
to zkratkou se rozumí komplexní 
posouzení vlivu na životní pro-
středí, jejíž nutnost pořízení je 
konstatováno v rámci stanoviska 
Krajského úřadu, odboru život-
ního prostředí k zadání změny č. 
1 územního plánu Vimperk. Do-

volím si citovat z tohoto zadání. 
Krajský úřad požaduje plochu 
sportovního a  volnočasového 
areálu vyhodnotit:

•	 z  hlediska konkrétních ak-
tivit, které bude sportovní areál 
umožňovat,

•	 z hlediska dopravní obsluž-
nosti a dopravy v klidu a technic-
ké infrastruktury,

•	 z hlediska souvisejících sta-
veb pro závodníky i veřejnost,

•	 z  hlediska nové koncepce 
uspořádání krajiny,

•	 z  hlediska kolize s  prvky 
ÚSES a zábory PUPFL,

•	 z hlediska případných dopa-
dů pro město Vimperk spočívají-
cí v nárůstu návštěvníků.

Nedílnou součástí bude vy-
hodnocení vlivu na udržitelný 
rozvoj území. Změna územního 
plánu č. 1, by nám tedy měla od-
povědět na otázky, zda je možné 
vůbec uvažovat o rozvoji volno-
časového areálu na Vodníku. Ur-
čitě je důležité poznamenat, že 
tzv. „SEA“ je součástí změny č. 1 
územního plánu a nelze ji udělat 
odděleně.

V  jaké fázi projektu tedy 
jsme? Z  projektového záměru, 
ve kterém jsme vydefinovali, co 
bychom mohli všechno na Vod-
níku zrealizovat, jsme se přes 
studii dostali k  limitům, které 
nám přesně stanoví, co bude 
možné a co ne. Toto bychom měli 
vědět v první polovině roku 2017 
a následně, po úpravě projektu, 
budeme moci reálnou koncepci 
představit veřejnosti. Jiří Cais

Město Vimperk a architekti

Vás zvou na

SETKÁNÍ
v souvislosti s územní studií veřejných

prostranství v okolí ulic

1. máje a Pivovarská
(křižovatka "Fišerka" - "Cukrárna Pod zámkem")

Smyslem setkání bude vyslechnout co největší
množství Vašich připomínek, nápadů, podnětů a
společně si o nich promluvit. Předpokládáme, že

budeme mluvit především o stavu veřejných
prostranství, dopravě a souvislostech.

pátek 13.1.2017 od 16h
Městské kulturní středisko Vimperk, Johnova 226, Vimperk

re:
architekti

studio s.r.o.

Přímé jednání

Pamatujeme, my všichni dospělí z Vimperka, jak dříve fungovala 
místní nemocnice. Jenže po letech hojnosti přišly roky, které neby-

ly pro nemocnici příznivé. Je smutnou ironií, že osoby, které zanechaly 
na nemocnici své negativní stopy, měly ve své pravomoci zdravotnictví 
v kraji a vždy se tím před krajskými volbami chlubily, sedí dodnes bo-
hužel ve vedení kraje. Spoléhají na krátkou paměť voličů. V současné 
době provozuje nemocnici společnost B. H. Nemocnice a snaží se, aby 
se prestiž, kterou toto zařízení mělo, částečně vrátila. Snahou vede-
ní nemocnice je všímat si nebo se zaměřit na připomínky, případně 
stížnosti ze strany pacientů či jejich příbuzných. Proto byla zřízena 
funkce ombudsmanky pacientů a jejich nejbližších. Měl jsem možnost 
hovořit jak s vedením B. H. Nemocnice, tak s paní ombudsmankou. Její 
hlavní snahou je získávat podněty k dobré péči o pacienty. Uveřejňuji 
se svolením paní ochránkyně její telefonní číslo, na které může zavolat 
opravdu každý, kdo se setká se špatnou péčí, s nevyhovujícím chováním 
personálu nebo bude chtít vědět nějaké podstatné informace. Telefonní 
číslo je 722 117 447. Pokud si volající bude přát zůstat v anonymitě, 
bude mu samozřejmě vyhověno. Vše, co sdělí po telefonu či při osobní 
návštěvě, dostane vedení nemocnice k zamyšlení a řešení. Chystá se 
také schůzka pro občany, jak s paní ochránkyní, tak s vedením nemoc-
nice. O termínu konání budou včas podány informace. Jak řekla sama 
paní ombundsmanka, přímé jednání pomáhá především pacientům.
 Karel Beránek
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Na Vodníku se mísí hned několik zájmů
Předseda Českého svazu biat-

lonu /ČSB/ pan Mgr. Jiří Hamza 
chce vybudováním nového biat-
lonového centra získat nový sta-
dion, rozšířit členskou základnu, 
zviditelnit se na veřejnosti, a tím 
zvýšit váhu a důležitost jak ČSB 
tak i své osoby.

Ski klub Šumava Vimperk 
chce lepší podmínky pro trénink 
a méně práce s provozem spor-
toviště a  hlásí se o  obdobnou 
podporu, jakou město poskytlo 
a  poskytuje jiným sportovním 
oddílům, které pro svojí činnost 
také využívají městská zařízení, 
jako jsou hokejisté, fotbalisté 
a  další. V  porovnání s  nimi ski 
klub vykazuje více sportovních 
úspěchů. Má dobré a pro věc za-
pálené trenéry. Na druhou stranu 
celkový počet biatlonistů v  ČR 
např. v porovnání s hokejisty není 
veliký a na špičce není taková tla-
čenice.

Slibuje si, že střelbou z pušky 
přitáhne do oddílu více kluků.

Majitel výletní restaurace 
Vodník by rád změnil provoz ze 
sezónního na celoroční a dopo-
sud zřejmě nevýdělečný provoz 
povýšil na ziskový a dále jej roz-
šířil.

Několik dalších podnikatelů 
si slibuje, že by se mohlo podílet 
buď na stavebních pracích, nebo  
na akcích pořádaných v  areálu 
přímo nebo alespoň poskytová-
ním ubytování pro jejich účast-
níky.

Gymnázium si slibuje, že se 
zvýší počet zájemců o  studium 
na něm, a bude zvrácen současný 
stav údajně zapříčiněný klesající 
populační křivkou a  nezájmem 

kraje, kdy u  „nesportovních“ 
oborů zaostává v přitažlivosti za 
některými okolními středními 
školami jako je strakonické gym-
názium nebo vynikající volyňská 
průmyslovka. 

Pak je zde nemalá skupina lidí 
(petici k 15. 12. 2016 podepsalo 
kolem 700 lidí a dále běží), která 
chce Vodníku zachovat stávající 
oddychový a relaxační charakter. 
Řada z  nich by se asi nebránila 
prodloužení tras, zřízení šaten 
a  drobných víceúčelových cvi-
čišť, ale přesuny téměř 50.000 
m3 zeminy, zakrytí části potoka 
a zasypání části údolí až do výše 
4 – 5 m potřebné pro nákladnou 
střelnici, jsou pro ně nepřijatelné. 

Žádný z těch zájmů není proti-
zákonný, byť často sleduje osob-
ní nebo skupinový prospěch. Jde 
o to, zda do toho vůbec jít, a po-
kud ano, jaké jsou alternativy 
a kdo, respektive jakým podílem, 
to zaplatí.

Pan Hamza se jménem ČSB ke 
svému podílu hlásí, slibuje dotace 
na střelnici a zařazení střediska 
mezi dotovaná centra. Aby pro-
jekt měl smysl, neměl by stát víc 
než 30 mil. Kč. Jím uváděné do-
tace dohromady činí cca 15 mil. 
Kč. Z ČSB by šla jen část, větši-
na z MŠMT a dalších veřejných 
zdrojů. 

Ski klub si to odpracovává pře-
devším svojí prací s dětmi a čás-
tečnou péčí o areál.

Pořádání soutěží by mu mohlo 
přinést další prostředky pro jeho 
činnost.

Zainteresovaní podnikatelé 
pouze mluví o  spoustě dalších 
návštěvníků města, což přine-

Reakce na článek –
Na Vodníku se mísí hned několik zájmů 

 Úvodem mi dovolte konstato-
vat, že pan Ing. Straka mne před 
napsáním svého článku kontak-
toval a snažil se získat pravdivé 
informace a názor Ski klubu Šu-
mava Vimperk. Toto oceňuji, tak 
by to mělo být.

Z článku mám bohužel trpký 
pocit. Dýchá na mne takové to 
malé čecháčství, za vším hledat 
něčí prospěch. To mě mrzí. 

Rozšíření sportovně rekreač-
ního areálu Vodník bylo vždy 
pojímáno jako záměr, který 
bude sloužit Vimperku. Ve všech 
aspektech i  důsledcích. Vodník 
slouží i bude sloužit nám všem. 
Nejen dětem sdružovaným ve 
Ski klubu, areál využívají i  jiné 
kluby a zcela jistě i ostatní vim-
perské děti. A nejen děti, všichni 
Vimperáci, malí, či velcí, i další 
návštěvníci města. Záměr roz-
šířit areál není jen o biatlonu. Je 
o lyžování, o cyklistice, o běhání, 
in-line bruslení, o hrách v příro-
dě, o nových atraktivních prvcích 
jako je pumptracková dráha, či si-
gltrekové trasy pro horská kola, 
o  zmapování území pro orien-
tační běh se stacionárními kon-
trolami a o mnohém a mnohém 
dalším. Jde též o  vybudování 
odpovídajícího zázemí pro pro-
vozování všech těchto sportů, 
šaten nejen pro výkonnostní, či 
vrcholové sportovce, ale i pro re-
kreační uživatele, půjčoven spor-
tovního vybavení jako jsou lyže, 
brusle, míče… 

Místo toho se autor zabývá 
tím, kdo a jaký bude mít prospěch 
z realizace záměru. Jakékoli vede-

ní města by mělo uvažovat jinak. 
Ve prospěch města jako celku, 
a  to i přesto, že existuje a vždy 
bude existovat nemalá skupina 
lidí, která na Vodník nikdy spor-
tovat nepřijde. To bychom pak 
nemohli ve Vimperku dělat nic. 
Zcela jistě se najde početná sku-
pina, který nikdy nepřijde bruslit 
na zimní stadion, nezahraje si fot-
bal na travnatém hřišti, nepřijde 
se vykoupat do bazénu, nepojede 
městskou hromadnou dopravou, 
nepůjčí si knihu v knihovně, ne-
půjde do našeho kina….

Záměr rozšíření areálu Vod-
ník není postaven na vodě. Není 
to developerský projekt na zelené 
louce. Vhodnost lokality, hojné 
využití veřejností, 10 let fungo-
vání i  široká členská základna 
Ski klubu Šumava Vimperk je 
dostatečnou zárukou i důvodem 
realizovat tento záměr v souladu 
s platným strategickým plánem 
města Vimperk.

Rozsah záměru bude jistě 
předmětem diskuse, která od-
startuje ihned po odborném po-
souzení vlivu na životní prostředí 
a  projednání změny územního 
plánu zastupitelstvem. Teprve 
pak budeme moci záměr konkre-
tizovat a mít o čem diskutovat. 
A  nebude to jen o  biatlonu, ale 
o kompletním smysluplném roz-
šíření areálu Vodník v kontextu 
celkového rozvoje města i všech 
jeho sportovišť.

Karel Hudeček, předseda  
Ski klubu Šumava Vimperk 
a člen Rady Města Vimperk

se přínos pro celé město. To je 
často omílaný kolovrátek mající 
do pravdy hodně daleko. Pouze 
několik málo podnikatelů zvýší 
své příjmy, dopad na zaměstna-
nost bude minimální, na mzdo-
vou úroveň ve Vimperku bude 
nulový. 

Ani slůvko o tom, že by na vy-
budování i provoz střediska vý-
znamně přispěli.

Doplatek investice ve výši 15 
mil. Kč a provoz cca 1,5 mil. Kč 
ročně by tak zůstal na městě. 

Podaří se uvedené náklady do-
držet, když předložený projekt 
má odhad rozpočtu téměř dvoj-
násobný? Má smysl je vynaložit, 
když předložený projekt není 
schopen zajistit slibované letní 
využití a zimy mají tendenci být 
stále mírnější?

Nebylo by lepší opustit ideu 
velkého závodiště, byť za cenu 

ztráty většiny dotací, a soustře-
dit se na trénink a  víceúčelové 
letní využití a  k  přírodě i  jinak 
šetrnějším způsobem prodloužit 
stávající trasy, dát jim kvalitní as-
faltový povrch, střelnici mít ma-
lou a jinde a pro šatny a zázemí 
využít část stávajících chatiček?  
Nebo výše uvedené udělat bez 
střelnice, tedy zlepšit podmínky 
pro běžkaře a  další sportovce, 
a  dorostenecký biatlon s  malo-
rážkovou střelbou ve Vimperku 
nezavést s tím, že možnosti spor-
tovního vyžití jsou už dostatečně 
široké a nemusíme tady mít vše, 
co je momentálně populární?

Proč ostatní varianty nejsou 
rovnocenně projednávány? Proč 
je nám tvrzeno, že stávající po-
stup spočívající rovnou v zadání 
změny územního plánu je správ-
ný a jediný možný, když to není 
pravda?  Ing. M. Straka
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Určitě o  pokládku kabelů do 
země, pokud se pro to město roz-
hodne, bude zájem od všech zde 
zmíněných poskytovatelů a měs-
to by jim nemělo klást překážky 
v možném uložení technologie. Je 
to investice do budoucna, kterou 
chce provést soukromá firma. Je 
ale fakt, že pokládka se dotkne 
již vybudované infrastruktury 
– chodníků, silnic, zeleně atd. 
a  proto je třeba vše naplánovat 
s pečlivostí řádného hospodáře.

Osobně si nemyslím, že by 
město mělo působit v roli regu-
látora trhu na poli datových ko-
munikací. To již v současné době 
úspěšně dělá EU svými dotacemi 

a  v neposlední řadě náš stát ve 
formě zákazů, příkazů a nařízení. 
Víme, jak to bude za 5 let? Přijde 
další poskytovatel s  modernější 
technologií a situace se bude při-
nejmenším opakovat.

Po letech, co v  informačních 
technologiích profesně působím, 
jsem zastáncem spíše aktivního 
využití volného času, například 
sportovními nebo rodinnými ak-
tivitami, než surfování na inter-
netu. Je pravdou, že z internetu, 
jakožto globálnímu pojmu, které-
mu dnes snad každý rozumí, se 
stal dobrý sluha, ale špatný pán.

Jiří Cais

Budeme mít „chytrá“ sídliště?
Tu zprávu asi znáte. Za 2 až 3 

roky se přejde na digitální vysí-
lání televize a budeme muset mít 
nový set – top box nebo novou 
televizi s  T-2 modemem. Tak 
rozhodla vláda, která chce kmi-
točtové pásmo prodat mobilní 
síti. Není to kritika, v Evropě to 
tak je. A mobilní operátoři nám 
hodně ulehčují život. V  tomto 
Evropě rozumím…. 

Proč to říkám?
Také máte doma internet? Asi 

ano. A také máte wifinu? Já mám, 
jsem spokojen, rychlost kolem 30 
– 50 Mbit/sec za 250 Kč měsíč-
ně, neomezená data. Jde to vzdu-
chem, na střeše parabola, ale…. 
Také se Vám stává, když sedne 
k  počítači třeba navečer x krát 
více lidí, že to kolísá?

Vzduch je přetížen signálem. 
Kolik je jenom provozovatelů, 
kolik přijímačů, kolik vysílačů 
na střechách nebo na stožárech. 
A  bude hůř. Do toho mobilní 
operátoři, digitální signály všeho 
možného a to nemluvím o slož-
kách záchranného systému, 
obrany… Moderní technologie 
potřebují prostor, to nezastaví-
me. A  také se zhoršuje bezpečí 
informací.

Nabízí se šance, stejně jako ve 
vyspělejších zemích, dát signál 
do optických sítí pod zem. Co 
z  toho? Daleko rychlejší a  bez-
pečnější signál a fůra dalších na-
pojení v klidu domácnosti, net-
boooku, chytrých mobilů. 

Schválilo se revitalizovat síd-
liště Sojčák. Udělá se parkování, 
jízdní jednosměrky, nové schody, 
zeleň a já nevím co ještě. Nevyu-
žijeme toho i v oblasti informač-
ních technologií?

Na město přišla žádost jedné 
firmy, že za své peníze (asi 8-12 
mil Kč) zasíťuje sídliště optikou. 
Rada města, nikoli zastupitelstvo, 
to zamítla. Pro mne smutná zprá-
va. Firemní peníze investora by 
všechno zhodnotily, i byty města. 
Nebylo by to dobře? 

Co tomu dát šanci? To by zna-
menalo:

Udělat změnu územního plánu 
(bude-li to potřeba, nevím)

Vyhlásit soutěž na rozvedení 
optického kabelu po sídlišti až 
do paneláku s napojením na byty.

Napojit smluvně zájemce za 
garantovanou cenu vyjednanou 
městem jako ručitelem tendru.

Připojit „chytré měřáky“ města 
(ano, městský byťák má už dnes 
programy, kde byste si z  klidu 
počítače mohli kontrolovat spo-
třeby vody, teplo bytu, sledovat 
všechny opravy, vaše žádosti na 
město, platby městu atd.), ka-
mery pro bezpečnost v digitální 
kvalitě, varovný systém, městská 
policie atd.

To všechno lze zahrnout do 
tendru. Je jasné, že rozhodne eko-
nomika. Uvidíme, zda ano nebo 
ne. A těch nápadů co dál k tomu 
připojit je nekonečně. 

Má to jeden háček, vyhrát 
může jenom jeden…. 

Totéž může být na starém síd-
lišti, v Čelakovského ulici, čtvrti 
Karla Weise. Všude tam, kde je 
demografická koncentrace a  to 
včetně škol.

Nemělo by to město zkusit? 
Přece se rozjede revitalizace…. 

Ale chce to odvahu. 
Hezký den a  klidnou mysl 

všem.
Pavel Dvořák

Budeme mít nejen chytrá sídliště!
Samozřejmě musíme jít s do-

bou a  optické kabely jsou dnes 
vhodnou alternativou připojení 
domácnosti, nebo firmy. Samo-
zřejmě, že na poli datové komu-
nikace probíhá technologický 
boj každým dnem a můžeme se 
jen domnívat, jak se toto odvět-
ví bude dále rozšiřovat. Již dnes 
drátové i bezdrátové technologie 
dosahují velikých přenosových 
rychlostí v desítkách a stovkách 
megabitů za sekundu. A  jak to 
bude zítra? Dokáže na to někdo 
odpovědět? Bude optické vlákno, 
po kterém tak voláme to „nej“?

Současný stav na sídlišti Míru 
je takový, že jsou zde datové služ-
by provozovány minimálně 8 po-
skytovateli – počítejte se mnou 

– Elsat s.r.o., IT PROFI s.r.o., 
Hernet s.r.o., Sauron CZ s.r.o., 
Starnet s.r.o., T-mobile s.r.o., O2, 
Vodafone s.r.o., a další „přepro-
dejci xDSL klonů“.

Je pravdou to, že o  zasíťová-
ní panelového sídliště takzvaně 
„pod zem“, projevilo zájem něko-
lik firem. V současné době jsou 
optické kabely položeny v tomto 
prostoru pouze od firem Elsat 
s.r.o., O2 s.r.o. Pro město, jakožto 
vlastníka pozemků, kde by měli 
být kabely uloženy, znamená po-
kládka, zřízení věcného břemene 
a  v  případě např. havárie nebo 
jiného záměru využívání vlast-
ních pozemků, určitou kompli-
kacív  užívání. Na toto je také 
třeba pohlížet.



Vimperské noviny 1/2017  tel. 388 402 264 vimperske.noviny@mesto.vimperk.cz 7 

Dále se mění termín, do kte-
rého může zákonný zástupce 
podat žádost o  odklad povinné 
školní docházky. Do školního 
roku 2015/2016 bylo možné do-
ručit žádost o  odklad povinné 
školní docházky s  povinnými 
dokumenty řediteli základní 
školy, do které bylo dítě zapsáno, 
do 31. května. Od školního roku 
2016/2017 je to již v době zápisu. 
Povinnými dokumenty se rozu-
mí doporučující posouzení pří-

slušného poradenského zařízení 
a odborného lékaře nebo klinic-
kého psychologa.

Ředitel školy je povinen před-
nostně přijmout budoucí žáky 
s místem trvalého pobytu v pří-
slušném spádovém obvodu školy. 
Školské obvody stanovuje Obec-
ně závazná vyhláška Města Vim-
perk č. 3/2015.

Zdeněk Kuncl
vedoucí odboru školství, kultury 

a cestovního ruchu

Předběžná informace  
o zápisech do MŠ a ZŠ

shrnutí nejzásadnějších 
změn

Novela školského zákona č. 
178/2016 Sb. zavádí s  účinností 
od září 2017 povinné předškolní 
vzdělávání a  zavádí individuál-
ní vzdělávání dětí jako možnou 
alternativu plnění povinného 
předškolního vzdělávání v  ma-
teřské škole. 

Mění se pravidla přednostní-
ho přijímání dětí ke vzdělávání 
v mateřské škole (od září 2017 se 
bude týkat dětí starších čtyř let, 
od září 2018 dětí starších tří let, 
od září 2020 dětí od dvou let).

Budou stanoveny spádové 
školské obvody mateřských škol 
pro přednostní přijímání dětí.

Stanovuje se jednotné období 
pro přijímání dětí k předškolní-
mu vzdělávání a to od 2. do 16. 5. 
příslušného roku. 

Mění se termín zápisu k  po-
vinné školní docházce v základní 
škole a podání žádosti o odklad 
plnění povinné školní docházky.

povinné předškolní vzdě-
lávání a  přednostní přijímání 
k předškolnímu vzdělávání

S  účinností od 1. ledna 2017 
je stanovena povinnost dětem, 
které dosáhnou pěti let věku do 
měsíce září, nastoupit v následu-
jícím školním roce k povinnému 
předškolnímu vzdělávání před-
nostně do spádové MŠ podle mís-
ta trvalého pobytu. Totéž platí 
pro cizince s povolením k pobytu 
na dobu delší než 90 dnů.

povinné předškolní vzdělá-
vání v  mateřské škole je bez-
platné.

povinné předškolní vzdělá-
vání lze realizovat buď v  mateř-
ské škole, nebo třemi dalšími způ-
soby – individuální vzdělávání /
doma, bez pravidelné docházky 
do MŠ/, vzdělávání v  přípravné 
třídě základní školy (ve třídě pří-
pravného stupně základní školy 
speciální), a  nebo v  zahraniční 
škole na území ČR. Pokud se 
zákonný zástupce rozhodne pro 
některou z alternativních forem 
plnění povinného předškolního 
vzdělávání, musí to oznámit ma-
teřské škole, do které je jeho dítě 
zapsáno, nejpozději tři měsíce 
před začátkem školního roku, ve 
kterém se má dítě začít povinně 
vzdělávat (tzn. do konce května).

Zápis k  předškolnímu vzdě-
lávání pro následující školní rok 
bude mateřskými školami vypi-
sován ve stanoveném časovém 
období (od 2. 5. do 16. 5.). Ve 
Vimperku se bude zápis v obou 
MŠ konat v termínu 4. 5. (čtvr-

tek) od 8.00 hod. do 11.30 hod. 
a od 12.30 hod. do 15.00 hod. 
a 5. 5. (pátek) od 8.00 hod. do 
11.30 hod.

Od září 2017 je zaváděno 
přednostní přijímání čtyřletých 
dětí pocházejících ze spádové-
ho obvodu dané mateřské školy 
(týká se pouze obecních mateř-
ských škol). Příslušná vyhláška 
o spádových obvodech MŠ bude 
schvalována na lednovém zastu-
pitelstvu města Vimperk. Mateř-
ská škola bude muset přijmout 
všechny děti starší čtyř let ze své 
spádové oblasti do naplnění ka-
pacity (v případě nedostatečných 
kapacit budou mít přednost děti 
pětileté přijímané k povinnému 
předškolnímu vzdělávání). 

Od září 2018 bude zavedeno 
přednostní přijímání dětí star-
ších tří let.  

Od září 2020 bude zavedeno 
přednostní přijímání dětí od 
dvou let.

změny týkající se zápisu 
k povinné školní docházce v zá-
kladní škole

Od 1. 9. 2016 se mění období, 
ve kterém je zákonný zástupce 
povinen přihlásit své dítě k  zá-
pisu k povinné školní docházce 
v  základní škole. Původní ter-
mín 15. ledna až 15. února se 
mění na 1. dubna až 30. dubna. 
Ve Vimperku budou na obou ZŠ 
probíhat zápisy v termínu 21. 4. 
(pátek) od 13.00 do 17.00 hod. 
a  22. 4. (sobota) od 9.00 do 
11.00 hod.

Povinná školní docházka začí-
ná počátkem školního roku, kte-
rý následuje po dni, kdy dítě do-
sáhne šestého roku věku, pokud 
mu není povolen odklad. Dítě, 
které dosáhne šestého roku věku 
v době od září do konce června 
příslušného školního roku, může 
být přijato k plnění povinné škol-
ní docházky již v tomto školním 
roce, je-li přiměřeně tělesně i du-
ševně vyspělé a požádá-li o to jeho 
zákonný zástupce. Podmínkou 
přijetí dítěte narozeného v  ob-
dobí od září do konce prosince 
k plnění povinné školní docházky 
podle věty druhé je také doporu-
čující vyjádření školského pora-
denského zařízení. Podmínkou 
přijetí dítěte narozeného od led-
na do konce června doporučující 
vyjádření školského poradenské-
ho zařízení a odborného lékaře, 
která k  žádosti přiloží zákonný 
zástupce. K zápisu jsou povinni 
se dostavit i ti, jimž ředitel školy 
odložil povinnost plnění školní 
docházky o jeden školní rok.

O teplo ve Vimperku je dobře postaráno
Zhruba stovka vimperských 

bytů by se do tří let měla nově 
připojit na centrální vytápění. 
Provozovatel tepelného hospo-
dářství města, společnost Ener-
gie AG Teplo Vimperk, již v říjnu 
započal s budováním teplovodů 
na starém sídlišti. V příštím roce 
bude akce ve spolupráci s  měs-
tem Vimperk pokračovat další 
etapou. Připojení k teplovodům 
přinese obyvatelům lokality lep-
ší ovzduší a  snazší způsob vy-
tápění, pokud tímto systémem 
nahradí dosavadní topení uhlím 
v domácích kotlích, či úsporu pe-
něz oproti vytápění elektřinou. 
Investice by měla být hrazena 
především z  nájemného, které 
společnost městu platí.

„Energie AG Teplo Vimperk 
s. r. o. provozuje tepelné hos-
podářství v  našem městě od 
roku 2008 na základě nájemní 
smlouvy,“ říká starostka města 
Jaroslava Martanová. 

Sedm let zůstává cena tepla 
ve Vimperku stabilní, zvyšovaná 
či snižovaná o méně než inflaci. 
V současnosti je to 610 Kč/GJ bez 
DPH pro odběratele využívající 
teplo jak pro topení, tak pro pří-
pravu teplé vody.

„Hlavním zdrojem vytápě-
ní je kotelna na dřevní štěpku 
v ulici 1. máje o výkonu 3MW 
a špičkovým záložním zdrojem 
je plynová kotelna v ulici Luční 
o výkonu 9MW,“ uvádí Miroslav 
Rys, jednatel společnosti Energie 

AG Teplo Vimperk s. r. o. Během 
roku vyrobí výtopna na biomasu 
70-90 procent potřebné energie. 
Díky  kombinaci  dvou zdrojů je 
schopno tepelné hospodářství 
pokrýt celoročně potřebu tep-
la pro vytápění a přípravu teplé 
vody bez letní odstávky a případ-
ně také nahradit potřebný výkon 
při poruše hlavního kotle. 

Na soustavu teplovodů je na-
pojeno celé Sídliště Míru. Přes 
ulici Čelakovského a  sídliště 
Karla Weisse vedou teplovody 
ulicí 1. máje až k ZŠ T. G. Ma-
saryka a ulici Hřbitovní. Kromě 
bytových domů v této oblasti jsou 
vytápěny i administrativní budo-
va v ulici Nad Stadionem „TKB“, 
OD Tesco, ZŠ Smetanova a další 
menší objekty občanské vybave-
nosti. 

Kromě již zmíněného roz-
šíření sítě teplovodů v  lokalitě 
starého sídliště firma investova-
la v uplynulých letech zhruba 7 
milionů korun do pořízení elek-
trostatického odlučovače tuhých 
znečišťujících látek pro kotel na 
biomasu nebo 11 miliónů do re-
konstrukce teplovodů na sídlišti 
Karla Weisse a  v  ulicích SNP 
a  Mírová. „Tepelné hospodář-
ství používá primárně jako 
palivo dřevo a  dřevní štěpku 
z místních lesů,“ dodává Miro-
slav Rys.

Město Vimperk
(PR a propagace)

Budování teplovodů na starém sídlišti.
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Vimperský kaleidoskop

K nemocnIcI se chodí  
po beZpečné cestě

Stavební práce v  Pivovarské 
ulici jsou hotovy. Nový chodník 
již slouží svému účelu. „Zjara 
dojde na čisté terénní úpra-
vy a  osázení zeleně, doplněno 
bude také vodorovné dopravní 
značení a oplocení,“ informuje 
Michal Janče z  odboru investic 
a údržby MěÚ Vimperk.

Přípravné práce na výstavbě 
chodníku a rekonstrukci povrchu 
komunikace započaly v listopadu 
minulého roku. Vybudovaných 
450 metrů nového chodníku od 
areálu bývalého pivovaru k toč-
ně u nemocnice by mělo výrazně 

zvýšit bezpečí chodců. Projekt 
byl v této souvislosti ještě upra-
vován, když se městu podařilo 
vyjednat odkoupení jedné z ne-
movitostí a jejích přilehlých po-
zemků. Po demolici domu čp. 77 
je část chodníku vedena zeleným 
pásem a po nové lávce přes potok.

Investorem stavby za zhruba 
6,5 milionu korun je město Vim-
perk. Kromě nového chodníku 
má přilehlá komunikace také 
nový asfaltový povrch, dále byl 
předlážděn chodníček na pro-
tilehlé straně ulice, vybudován 
osvětlený přechod pro chodce, 
vystavěny opěrné zdi a nová lávka 
přes potok.

KanalIZace V loKalItě 
Kolem ZámKu

Vcelku přívětivé prosincové 
počasí přálo budování nové ka-
nalizace v ulici Zámek. Je dlouhá 
105 metrů a v první etapě se na ni 
napojí pět objektů včetně Hasel-
burgu. Později budou připojeny 
ještě další dva. 

„Realizaci projektu zajišťu-
je společnost Kvint Vlachovo 
Březí, která ve výběrovém říze-
ní nabídla nejvýhodnější cenu 
483 tisíc korun včetně DPH,“ 
říká Michal Janče z odboru inves-
tic a  údržby MěÚ Vimperk. Na 
odkanalizování lokality kolem 
vimperského zámku se podílejí 
formou finančního příspěvku 

také majitelé nově napojených 
objektů. „Stavba kanalizace se 
tak prodloužila o 60 m,“ dopl-
ňuje Michal Janče.

Dosud odtok splašků v  této 
městské části řešily více či méně 
funkční septiky. Nová kanaliza-
ce tak přispěje k  modernizaci 
infrastruktury v městské památ-
kové zóně i  ochraně životního 
prostředí.

Město letos zajistilo rovněž 
odkanalizování sportovně re-
kreačního areálu Vodník. To 
bylo podle již dřívějšího vyjádře-
ní starostky Jaroslavy Martano-
vé nutnou podmínkou k dalšímu 
rozvoji oblíbené lokality na seve-
rozápadním okraji Vimperku.

KřIžoVatKa je hotoVa, 
na jaře bude doKončena 
ulIce nádRažní

Okružní křižovatka na silnici 
II/145, která je výpadovou komu-
nikací z Vimperku na Prachatice 
a  České Budějovice, je hotova. 
Na jaře bude dokončena úprava 
zbývající části ulice Nádražní po 
silnici I/4.

Výstavba okružní křižovatky 
započala v druhé polovině dub-

na jako společná investice Jiho-
českého kraje a města Vimperk, 
podpořená dotacemi z Evropské 
unie. Celkové náklady na reali-
zaci stavby činí zhruba 40 milio-
nu korun včetně DPH. Finanční 
podíl města je 13 milionů. To je 
o šest milionů méně, než se pů-
vodně předpokládalo.

Nová křižovatka s pěti výjez-
dy si vyžádala překládku inže-
nýrských sítí, úpravu veřejného 

osvětlení a  přeložku sdělova-
cího vedení. Významnou částí 
stavby je zcela nové přemostění 
Pravětínského potoka. „Došlo 
k odstranění původního mostu 
i  lávky pro pěší. Potok byl za-
trubněn konstrukcí z prefabri-
kovaných dílců, která byla ná-
sledně zasypána,“ říká Michal 
Janče z odboru investic a údržby 
MěÚ Vimperk.

Ve středovém prstenci kři-
žovatky, kolem vybudovaných 

výjezdů i  v  korytě potoka je již 
vysázena nová zeleň. Společně 
s výstavbou okružní křižovatky 
byl rekonstruován vodovod a ka-
nalizace v  Nádražní ulici. Tuto 
investici a  dále také napojení 
místních komunikací, chodní-
ky, veřejné osvětlení a  vegetač-
ní úpravy platí město Vimperk. 
Součástí stavby jsou také čtyři 
přechody pro pěší, většina s bez-
pečnostním středovým ostrův-
kem.

město plánuje InVestIce 
a opRaVy Za 54 mIlIonů

Zastupitelstvo města Vim-
perk schválilo na svém prosinco-
vém zasedání návrh rozpočtu na 
příští rok. Rozpočet je sestavený 
jako schodkový. Město bude hos-
podařit s příjmy 135.955 tis. Kč 
a výdaji 176.268 tis. Kč. Schodek 
mezi příjmy a výdaji bude stejně 
jako vloni kryt předpokládaným 
zůstatkem finančních prostřed-
ků na základním běžném účtu.

„Projednávání rozpočtu 
předcházely dvě pracovní 
schůzky zastupitelů, na kterých 
jsme si vyjasňovali především 
priority v oblasti investic,“ říká 

starostka města Jaroslava Marta-
nová. Zastupitelům poděkovala 
za zodpovědný přístup k tomuto 
materiálu důležitému pro běžný 
chod i rozvoj města v roce 2017. 
Město počítá s kapitálovými vý-
daji ve výši téměř 41 milionů ko-
run. To je asi o půl milionu více 
než v roce 2016. Celých 20 mili-
onů je vyčleněno na revitalizaci 
ulic 1. máje a Pivovarská, včetně 
rekonstrukce inženýrských sítí. 
„V  příštím roce budou dokon-
čeny všechny dokumentové pod-
klady. Na podzim by se mělo 
začít stavět,“ dodává starostka.

Přibližně 8,6 milionu korun 
by mělo být vydáno na obnovu 
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městských kulturních památek. 
V této položce je mimo jiné za-
hrnuta plánovaná oprava vnější-
ho pláště a nová střecha na škole 
v  parku. Významná investice 
ve výši 3,5 milionu korun půjde 
rovněž do školství na vybudová-
ní resp. rekonstrukci zdravotních 
instalací v ZŠ Smetanova.

S dalšími kapitálovými výdaji 
se v rozpočtu počítá například na 
vybudování teplovodu na starém 
sídlišti, či nové kotelny ZŠ T. 
G. Masaryka. Rozpočet rovněž 
předpokládá investice do re-

konstrukce objektu žákovských 
šaten na zimním stadionu i  do 
vimperských sportovních areálů. 
Řada dalších chystaných investic 
bude vázána na získání dotačních 
prostředků, ke kterým město při-
pravuje žádosti.

  „Rozpočet bývá v  průběhu 
roku ještě upravován zapoje-
ním přebytku hospodaření mi-
nulého roku a v neposlední řadě 
podle získaných dotací a  fi-
nančních transferů,“ vysvětluje 
Jan Tůma, vedoucí finančního 
odboru MěÚ Vimperk.

Charitativní sbírka
V  rámci Rozsvícení stromu 

u ZŠ TGM byla vyhlášena cha-
ritativní sbírka pro opuštěná 
zvířata z Vimperka a okolí. Žáci 
od pondělí 5. 12. do pátku 9. 12. 
2016 mohli do školy přinášet 
deky, granule, pamlsky, konzervy 
atd. a také peníze. O výběr všeho 
potřebného se starali někteří žáci 
z 6. A. Materiální pomoc (deky, 
konzervy atd.) a finanční příspě-

vek 4073 Kč (částku tvoří peníze 
za prodej dárečků na Rozsvíce-
ní stromu ZŠ TGM a příspěvky 
žáků a učitelů) byly předány zá-
stupkyni odboru životního pro-
středí paní Marii Hejlkové, která 
má opuštěná zvířata na starosti. 

Děkujeme všem, kteří přispěli. 
Jsme rádi, že jim není život opuš-
těných zvířat lhostejný. 

Mgr. Alžběta Rückerová

Poděkování
Chtěli bychom velmi podě-

kovat organizátorům této cha-
ritativní sbírky a  všem, kteří 
jejím prostřednictvím přispěli 
ke zlepšení životních podmínek 
opuštěných zvířat. Ve Vimper-
ku tato pomoc bude konkrétně 
sloužit zatoulaným a opuštěným 
psům. Jelikož darů se sešlo oprav-
du hodně, chtěli bychom část vě-
novat útulku pro kočky v Žíkově 
u Sušice – www.sanceprokocku.
cz. Zaměstnanci tohoto útulku 
nám vycházejí vstříc v  přípa-

dech, kdy se na nás obracejí lidé 
s prosbou o umístění nalezených 
koťat nebo opuštěných dospělých 
koček, protože naše záchytné 
kotce nejsou pro umisťování ko-
ček vybaveny. Dále bychom chtě-
li část sbírky věnovat paní Aleně 
Stejskalové z  Vimperka, která 
Vaši materiální pomoc předá li-
dem pečujícím o opuštěná a ne-
mocná zvířata. 

Ještě jednou Vám všem velmi 
děkujeme.

Marie Hejlková, odbor ŽP

noVá publIKace: 
VImpeRK – jIžní ŠumaVa. 
osVoboZení 1945

Zajímáte se o  dějiny svého 
města? Pak by vám určitě nemě-
la uniknout nová publikace au-
tora Bohuslava Balcara mapující 
osvobození Vimperku spojenec-
kými vojsky. Útlá knížka obsahu-
je vzpomínky pamětníků doplně-
né celou řadu unikátních histo-
rických fotografií a map.  Koupit 
ji můžete za 78 Kč v Turistickém 
informačním středisku.

Publikace Vimperk – jižní 
Šumava. Osvobození 1945 vy-

šla v  nakladatelství Resonan-
ce v  ediční řadě Z  Normandie 
přes Ardeny až k  nám. „Autor 
publikace oslovil město Vim-
perk s nabídkou na její vydání. 
Vzhledem k tomu, že tato část 
dějin není v  našem městě do-
statečně zmapována a z histo-
rického hlediska jsou to velice 
zajímavé informace, rozhodli 
jsme se nabídku Bohuslava 
Balcara přijmout,“ vysvětluje 
Lenka Švecová z  odboru škol-
ství, kultury a cestovního ruchu 
MěÚ Vimperk. „Následně jsme 
pomohli s vytipováním lidí, je-

jichž příběhy byly pro sepsání 
knížky stěžejní.“ Město vydání 
publikace podpořilo částkou 38 
tisíc korun a na konečné podobě 
se podílelo rovněž poskytnutím 
některých fotografií a důležitých 
informací.

Publikace byla v prosinci po-
prvé představena veřejnosti za 

účasti autora v  Turistickém in-
formačním středisku Vimperk. 
„Zde je také možné ji zakoupit. 
Především je však určena k pro-
pagačním účelům města,“ dodá-
vá Lenka Švecová.

Město Vimperk
(PR a propagace)

Vedení města se setKalo 
se ZástupcI VImpeRsKých 
spoRtoVců

Zástupci samostatných spor-
tovních klubů i oddílů zastřeše-
ných Tělovýchovnou jednotou 
Šumavan Vimperk se ve středu 
14. prosince sešli na vimperské 
radnici s vedením města, aby zde 
zhodnotili činnost v oblasti spor-
tu v  roce 2016 a představili své 
plány v  roce příštím. Předseda 
sportovní komise Karel Hudeček 
ocenil především schopnost vzá-
jemné domluvy mezi jednotlivý-
mi vimperskými kluby.

„Tak jako v uplynulých letech 
bude město vimperské spor-
tovce podporovat, především 
pak ty oddíly, které se věnují 
práci s dětmi a mládeží,“ říká 
Jiří Cais, místostarosta města 
Vimperk. Na sportovní činnost 
je v rozpočtu vyčleněno 918 tisíc 
korun. Z toho 600 tisíc bude roz-
děleno mezi žadatele o příspěvek 
prostřednictvím sportovní ko-
mise. „Přivítáme, pokud o sobě 

dají vědět i  ty kluby pracující 
s dětmi a mládeží, které dosud 
o  podporu nežádaly,“ dodává 
Jiří Cais.

Jednatel Městských služeb 
Vimperk Jan Král informoval 
o uskutečněných i plánovaných 
investicích do sportovišť.   Na 
jejich běžný provoz i  rozvoj se 
v rozpočtu pro rok 2017 počítá se 
zhruba 10 mil. korun. Místosta-
rosta Jiří Cais nastínil koncepci 
rozvoje letního sportovního are-
álu, resp. areálu vodních sportů. 
„Je hotova objemová studie, 
která nám pomohla ujasnit 
si, zda lze a  jakým způsobem 
změnit infrastrukturu zaříze-
ní oproti původním předpokla-
dům projektu, jak objekt využít 
multifunkčně, zmodernizovat 
dle současných standardů, 
a přitom snížit náklady na pro-
voz. V současnosti se pracuje na 
podkladech pro finální úpravu 
projektu zastřešení bazénu tak, 
aby se do dvou let mohlo začít 
stavět,“ dodává Jiří Cais.
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Co pro vás Vimperk zname-
ná?

Domov. Samozřejmě, že se 
ráda vracím tam, kde jsem vy-
rostla, ale doma jsem tady. Poča-
sí i život jsou tu trochu drsnější. 
Když se vám však tohle místo 
dostane pod kůži, musíte ho mít 
rádi.

promítá se do vaší současné 
role starostky skutečnost, že 
jste už jako dítě školou povin-
né musela bojovat s  nepřízní 
osudu?

Když nám umřel tatínek, bylo 
mi třináct. Já i  sestry jsme se 
naučily postarat se o sebe samy. 
Maminka nám samozřejmě byla 
oporou, ale nemohly jsme ji zatě-
žovat svými problémy, a tak jsem 
se je učila řešit. Dodnes nemám 
ráda, když se od problémů utíká 
nebo se zametají pod koberec 
a tam bobtnají. Naučila jsem se 
také, že nic není zadarmo a člo-
věk musí v  životě mnohokrát 
vyvinout značné úsilí, aby ně-
čeho dosáhl. Myslím, že pro mě 
jako starostku je důležité umět 
se poprat s každou situací a ne-
nechat se zlomit. A také vím, že 
nemusím všechno mít, všechno 
vědět a  všude být, abych byla 
spokojená. 

Jak se z vašeho pohledu pove-
dl rok 2016 ve Vimperku?

Hodnotím ho jako dobrý. Po-
dařilo se prakticky vše, co jsme 
naplánovali. Máme za sebou ná-
ročnou stavbu kruhové křižovat-
ky. Byla to největší investice roku 
a  je prakticky hotová. Těší mě, 
že si ji lidé chválí, a to i někdej-
ší odpůrci téhle stavby. Hotov je 
také nový chodník v Pivovarské 
ulici včetně lávky přes potok. Ve 
Sklářské ulici jsme otevřeli nové 
komunitní místo pro seniory 
a spolky. Podařilo se vyřešit pat-
náct let starý problém na Homol-
ce – máme tam teď nový chodník 
v Družstevní ulici a ulice Sluneč-
ná se bude moci dostavět. Dokon-
čena byla rekonstrukce úpravny 
vody včetně nové technologické 
linky. Na hřbitově je rozptylová 

loučka. Po letech jsou dokonče-
né vnitřní práce na revitalizaci 
školy v parku. Dále máme nové 
workoutové hřiště a také dětské 
hřiště u Volyňky je nově vybave-
no. Nová cesta vede na Šumavěn-
ku. Prostředí sportovního areálu 
se příjemně proměňuje.

Kromě investic, které jsou 
viditelné, jste pracovali také 
na dokumentech pro budoucí 
realizace. Které z těch význam-
ných byste připomněla?

Z koncepčních materiálů bych 
zmínila studii revitalizace pane-
lového sídliště. Zadána je také 
územní studie veřejného pro-
stranství ulic 1. máje a Pivovar-
ská. Rozhodli jsme se pro zpraco-
vání územní studie krajiny ORP 
Vimperk. To je důležitý materiál 
pro ochranu volné krajiny mimo 
chráněné území Šumavy, týkající 
se jednadvaceti obcí včetně Vim-
perku. Zadali jsme rovněž studii, 
která má řešit další využití areálu 
nemocnice. Krok za krokem dá-
váme tento prostor do pořádku. 
Vybrané nájemné, které činí 1,2 
milionu korun ročně, investuje-
me do revitalizace pronajatých 
objektů. Máme schválený plán 
rozvoje města, na který budou 
navazovat akční plány. V součas-
nosti se pracuje na akčním plánu 
investic na příští dva roky. Při-
pravuje se také projekt zastřešení 
plaveckého bazénu a další doku-
mentace. Sbíráme podklady pro 
koncepční studii využití a rozvo-
je lokality U Sloupů. 

Ve Vimperku je nyní disku-
tovaným tématem budoucnost 
sportovně rekreačního areálu 
Vodník. Vloni tu byla vybudo-
vána kanalizace, což jste ozna-
čila za nezbytnou podmínku 
dalšího rozvoje tohoto oblíbe-
ného místa. Jak tedy budouc-
nost Vodníku vnímáte? 

Máme hotovu ověřovací stu-
dii. To je nástin maximalistické-
ho pojetí, co by zde mohlo být, 
kdyby k tomu byla vůle, povole-
ní a prostředky. Odpověď na to, 
co zde opravdu bude možné, se 

Rozhovor
Rozhovor s Jaroslavou Martanovou
starostkou města Vimperk

Vyrůstala v nedalekých Lčovicích. Vimperačkou je Ing. Jaroslava 
Martanová už 30 let. Do místní politiky vstoupila v roce 2006, kdy 
se stala členkou zastupitelstva. O rok později už byla v Radě města 
Vimperk. Další volební období působila jako místostarostka a nyní 
má za sebou dva roky starostování. Jejím „srdcovým“ místem ve 
Vimperku je zámek. „Pracovala jsem tam, chvíli i bydlela, to mís-
to má úžasnou atmosféru. Zámek mi připomíná otce ochránce, 
který objímá a střeží město pod sebou,“ říká dnes již vimperská 
patriotka.

dozvíme až na základě změny 
územního plánu a výsledků pro-
cesu SEA, což je komplexní po-
souzení vlivu jakýchkoliv zásahů 
na životní prostředí. Plán je ta-
kový, že ve spolupráci s Českým 
biatlonovým svazem by zde mohl 
vzniknout areál pro biatlon, ale 
především moderní sportovně 
rekreační areál pro mnoho dru-
hů sportů v  přírodě, které lze 
provozovat celoročně. Pestrost 
sportovního a rekreačního vyži-
tí je téměř neomezená. Areál je 
dnes přístupný veřejnosti a  tak 
to také zůstane i po jeho rozší-
ření, žádné oplocení a podobně. 
Není určitě naším zájmem Vod-
ník a jeho prostředí ničit. Úpravy 
lze udělat citlivě, a přitom využít 
obrovský potenciál, který místo 
v tuto chvíli nabízí. Chystáme se 
veřejnost s  těmito našimi plány 
seznámit přímo na Vodníku, aby 
si lidé mohli udělat lepší předsta-
vu, co a jak by se případně změ-
nilo. Rozvoj Vodníku zamýšle-
ným způsobem může městu do 
budoucna přinést hodně zají-
mavých příležitostí a významně 
například ovlivnit další existenci 
sportovního gymnázia. 

Co nejvýznamnějšího čeká 
Vimperk z  hlediska investic 
v roce 2017?

Docela jistě to bude přípra-
va projektu revitalizace ulic 1. 
máje a  Pivovarská. Nepůjde ale 
jen o úpravy veřejných prostran-
ství a práce na povrchu, ale také 
pod zemí, kde je potřeba zrekon-
struovat vodovod a  kanalizaci 
a řešit napojení všech objektů ve 
vlastnictví města i soukromých. 
Rozpočtové náklady jsou od-
hadovány na 37 milionů korun. 
Pokud všechno půjde podle plá-
nu, mohli bychom začít stavět už 
na podzim. Jde o zásadní stavbu 
z hlediska objemu peněz a každo-
denního života ve městě. Promě-
na této dopravní tepny v místo, 
které nebude jen spojníkem mezi 

historickým jádrem města a jeho 
moderními částmi, ale také pro-
storem pro setkávání a příjemné 
pobývání, bude hodně zásadní. 
Jsou tu školy, školky, sportoviště, 
knihovna, tudíž značný pohyb 
chodců, zejména dětí, proto je 
nezbytné zklidnit zde dopravu. 
Spolu s ulicí 1. máje bude opra-
vena také ulice Nad Stadionem 
mezi bytovými domy. Při zpra-
covávání analytické části studie 
chystáme v  lednu první setkání 
s  občany k  tomuto tématu. Bu-
deme velice rádi, když se zapojí 
svými názory a připomínkami co 
nejvíce obyvatel města.

V  rozpočtu počítáme také 
s  novou fasádou a  střechou na 
škole v parku. Jak jsem již zmí-
nila, vnitřní úpravy tohoto pa-
mátkového objektu se po letech 
podařilo úspěšně dokončit. Také 
naše druhá základní škola ZŠ 
Smetanova se letos dočká větší 
investice, kterou bude vybudo-
vání, resp. rekonstrukce sociálů. 
To je nezbytnou podmínkou pro 
získání dotace na novou učebnu 
jazyků, o kterou chce škola žádat.

V jaké míře hodlá město vy-
užívat právě dotace?

O dotace budeme žádat na re-
konstrukci objektu dětských ša-
ten na zimním stadionu. Dále už 
jsme podali žádost o necelé 4 mi-
liony na demolici objektu čp. 45 
v  Pasovské ulici. S  ředitelstvím 
silnic a dálnic je dojednáno rozší-
ření výpadové komunikace I/45. 
Půjde o společnou investici měs-
ta a ŘSD, která by měla výrazně 
zlepšit příjezd do Vimperku od 
hranic s Bavorskem. A o dotaci 
chceme žádat i na realizaci pře-
chodu pro chodce u  OD Tesco. 
Rovněž další rozšiřování kame-
rového systému bude závislé na 
dotacích. O podporu požádáme 
i  na projekt asistenta prevence 
kriminality, se kterým máme 
výborné zkušenosti. Máme také 
zpracovánu žádost o  dotaci na 
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instalování podzemních kon-
tejnerů na separovaný odpad 
v městské památkové zóně. Tak 
jako v uplynulých letech se další 
dotační prostředky budeme sna-
žit získat na opravu památek a na 
pokračující úpravy hřbitova. 

Jak to v současnosti vypadá 
s cyklostezkou Volyňka?

Chceme cyklotrasu, která po-
vede podél řeky. Ve spolupráci 
s  obcemi Bohumilice, Čkyně, 
Lčovice jednáme s vlastníky po-
zemků o odkupu či pronájmu tak, 
aby byl projekt co nejdříve reali-
zovatelný.

Co vimperské osady, nezapo-
mínáte na ně?

V  roce 2016 byla opravena 
požární nádrž v  Lipce a  hasič-
ská zbrojnice v  Bořanovicích. 
S  firmou ČEVAK v  současnosti 
řešíme odkanalizování lokality 
U  Sloupů. Taktéž v  Křesanově 
a Pravětíně je toto téma aktuální. 
V osadách se postupně upravují 
návsi a opravují památky. Letos 
se bude zpracovávat projekt na 
rekonstrukci čistírny odpadních 
vod v Lipce. Provedli jsme revizi 
všech požárních nádrží a budeme 
žádat o dotace na jejich opravu – 
aktuálně v Boubské a ve Vnaro-
vech. V Hrabicích bude nové dět-
ské hřiště, na Lipce sportoviště. 
Chystáme projekty a  rozpočty 
na opravu místních komunika-
cí například mezi Sudslavicemi 
a  Výškovicemi, v  Bořanovicích 
a Cejsicích.

představte si, že za vámi při-
jde mecenáš a nabídne vám pe-
níze na jakýkoliv nadstandard-
ní projekt ve městě. na co byste 
je použila?

Na vybudování galerie a repre-
zentativního zázemí pro turisty 
a návštěvníky města. Líbilo by se 
mi pro tyto účely opravit dům čp. 

81 v ulici Svornosti naproti gym-
náziu. Byl by to krásný objekt 
s výhledem na zámek, kam by se 
každý chtěl vracet. Městu by slu-
šel dům novodobé architektury, 
vkusně začleněný do staré zástav-
by. Nárožní domy jsou díky své-
mu umístění vždy velkou výzvou 
pro architekty.

Co vám dělalo v  uplynulém 
roce největší starosti?

Občas nejsme schopni se v za-
stupitelstvu domluvit. To mi dělá 
velké starosti, protože se tím řada 
užitečných věcí zdržuje. Život sa-
mozřejmě nemůže být bez zádr-
helů a komplikací, ale my k sobě 
někdy máme tak daleko! Místo, 
abychom problémy mezi sebou 
řešili a hledali styčné body, uchy-
lujeme se k osobnímu napadání. 
To není správné a rozvoji města 
ani jeho běžnému chodu to ne-
prospívá.

a největší radost?
Samozřejmě všechno, co se 

povedlo. Radost mám, že se tu 
do veřejného života aktivně za-
pojují mladí lidé, to je pro město 
a jeho budoucnost velmi důležité, 
protože si tak budují a upevňují 
vztah s  tímto místem. Radost 
mám, že tu vznikají spolky a or-
ganizace, které pořádají akce pro 
vimperskou veřejnost. Radost 
mám i ze šikovných dětí a jejich 
úspěchů. Velice si cením všech, 
kdo s dětmi pracují často na úkor 
vlastního volna a  peněz. Sama 
jsem kdysi dělala cvičitelku v So-
kole a vím, jak zodpovědná a uži-
tečná je to práce. Radost mám ze 
všech lidí, kteří chtějí stavět a ne 
jen bořit a  místo toho, co nás 
rozděluje, hledají, co nás dokáže 
spojit. Naštěstí je takových lidí ve 
Vimperku většina.

Irena Malotová
Město Vimperk (PR a propagace)

Očima Jaroslava Pomezného
•	 Příjemným zpestřením 

předvánočního času byl pro pa-
desátku členů vimperského Seni-
or klubu družební zájezd do Ká-
jova, který se konal 6. prosince. 
Zde se spolu se seniory z Kapli-
ce, Českého Krumlova, Benešo-
va nad Černou, Vlachova Březí 
a  Kájova zúčastnili Mikulášské 
taneční zábavy, kterou v  míst-
ním kulturním domě pořádalo 
českokrumlovské zájmové sdru-
žení „Svépomoc“. Dobrou náladu 
k tanci i poslechu naladila hudeb-
ní skupina Jiskra. Mezi účastní-
ky zavítal také Mikuláš s čertem, 
kteří nadělovali dárky.

•	 U  příležitosti bohoslužby 
v kostele Navštívení Panny Ma-
rie v neděli 11. prosince uspořá-
dal vimperský spolek Slunečnice 
zdařilou prodejní výstavku drob-
né keramiky s vánočními motivy, 
výrobků klientů spolku, která se 
setkala se zájmem účastníků bo-
hoslužby. Již v pátek 10. prosince 
předali klienti kostelu vánoční 
dárek v podobě keramického an-
děla, který převzal farář Mgr. Ja-
romír Stehlík.

•	 Klienti vimperského spolku 
Slunečnice byli aktivní   i  v  ad-
ventním čase. V rámci spoluprá-
ce s  Turistickým informačním 
střediskem se zúčastnili soutěže 
zdobení vánočních stromků na 
náměstí Svobody a  svými kera-
mickými, háčkovanými a kresle-
nými obrázky výtvarné soutěže 
„Máme rádi sněhuláky“. Jejich 
„sněhuláky“ ohodnotili pořada-
telé věcnými cenami.

•	 Spolek Slunečnice uspo-
řádal 19. prosince od 9.30 ho-
din ve svém sídle v ulici 1. máje 
pro klienty spolku, jejich rodiče 
a  přátele vánoční besídku spo-
jenou s  posezením. V  pestrém 
programu vystoupili klienti, 
kteří zazpívali koledy, vánoční 
písně, připomněli si staré ad-
ventní, vánoční a  novoroční 
zvyky a  tradice. Krásnou před- 
vánoční atmosféru naladilo 
také společné   zpívání při živé 
hudbě.

•	   Poděkováním bezpříspěv-
kovým dárcům krve z Vimperska 
a Prachaticka za jejich záslužnou 
činnost byl „Den otevřených 
dveří“ zaměřený na podporu 
a propagaci dárcovství krve spo-
jený s předvánočním posezením, 
který 9. prosince  uspořádal ve 
svém sídle prachatický Oblastní 
spolek Českého červeného kří-
že. Pracovníci spolku informo-
vali dárce i  zájemce o darování 
o servisu zdravotních pojišťoven, 
vhodnosti a vlivu na organismus 
dárce, činnosti Klubu dárců 

a chystaných akcích. Přítomní se 
také seznámili s plánem hromad-
ných odběrů v roce 2017, kdy se 
do transfúzní stanice Nemocni-
ce v Českých Budějovicích vydá 
z regionu 16 svozových autobusů. 
První již 17. ledna z Volar. Z Vim-
perka to budou tři, 7. března, 
4. července a 31. října.

•	 „Vimperský perníček“ byl 
náborový závod v běhu na lyžích, 
který ve sportovním areálu na 
Vodníku uspořádal v neděli 18. 
prosince Fischer Ski klub Šumava  
Vimperk. Více jak padesátka dětí 
ve věku do 10 let absolvovala na 
uměle zasněžovaných tratích 
vodnického areálu tratě v délce 
100 metrů až 3 kilometry. Bojo-
valo se s nadšením a výsledky ne-
byly tím hlavním. Hlavním bylo 
přilákat děti do bílé stopy, a to se 
povedlo. Zkrátka nepřišli ani ro-
diče. Dvacítka z nich absolvovala 
za mohutného povzbuzování dětí 
„bezpečný“ kilometr. Odměnou 
všem bylo chutné domácí občer-
stvení a radost z pohybu.

•	 V  sobotu 17. prosince se 
konal již 15. ročník vánočního 
turnaje „ Zlatá vánočka“, který 
pořádal oddíl stolního tenisu 
TJ Šumavan Vimperk. Za zelené 
stoly se síťkou se postavili hráči 
oddílů hrajících na Prachatic-
ku okresní přebor nebo soutěž. 
Dvanáctka týmů byla nalosová-
na do čtyř skupin, kde se hrálo 
systémem každý s každým a ná-
sledně se týmy dle umístění ve 
skupinách utkaly o celkové pořa-
dí v turnaji. K vidění byly pěkné 
boje, ze kterých vzešla finálová 
čtyřka – Netolice, Svatá Maří, 
Slavia „A“ Prachatice a Mostové 
jeřáby „A“. Zde se dařilo hráčům 
Svaté Maří a Slavie „A“, kteří se 
utkali o  vítězství v  turnaji. Bo-
jovalo se o každý míček a každý 
bod. O vítězi se rozhodovalo až 
v  posledním devátém zápase, 
který skončil vítězstvím Slavie 
3:0, celkově 5:4. Prachatický 
tým Slavia „A“ ve složení Josef 
Marek, Josef Brak a Jura Tkáč si 
z Vimperka odvezl obří „zlatou“ 
vánočku, putovní křišťálový po-
hár a pohár vítězů. Hráči Svaté 
Maří, skončili druzí a stolní te-
nisté z Netolic třetí. A jak si vedli 
domácí? Družstvo Šumavan „B“  
skončilo páté a „C“ desáté. Ceny 
vítězům předal předseda TJ Šu-
mavan Libor Kudláč spolu s Jiřím 
Vávrou (firma VAVI) a ředitelem 
turnaje Jiřím Hykou. Oddíl stol-
ního tenisu děkuje touto cestou 
Městu Vimperk a všem sponzo-
rům za významnou podporu vá-
nočního turnaje.

Jaroslav Pomezný 

Majálesem letos ožije celé město
Ačkoliv za okny zatím spíš 

mrzne a  teplé jarní dny jsou 
v nedohlednu, my kluci ze spol-
ku MISSION Vimperk, který je 
pořadatelem Majálesu, neleníme 
a už několik týdnů usilovně pra-
cujeme na dalším ročníku.

Ten se uskuteční v sobotu 20. 
května na tradičním místě – v bý-
valém letním kině ve Vimperku. 
Chybět nebude divadelní vystou-
pení pro nejmenší, workshopy 
a samozřejmě ani hudební inter-
preti nejen z našeho regionu, ale 
z celé republiky. Prozatím máme 
potvrzeného rappera Smacka, 
punk-rockery The Fialky a bube-
nickou show nesoucí název Ma-
rimba Live Drums.

Pro příští rok máme ale ještě 
jeden cíl – aby Majálesem ožilo 
celé město. Proto ve spolupráci 
s Prostorem Vimperk chystáme 
pásmo přednášek a  diskuzí se 
zajímavými hosty. To vše bychom 
navíc rádi udělali v  nevyužíva-
ných budovách a prostorech, ko-
lem kterých spousta z nás denně 
chodí, nikdy je ale neměla mož-
nost navštívit.

Jména interpretů i přednášejí-
cích jsou zatím z velké části ještě 
v jednání, už teď si ale troufáme 
tvrdit, že je na co se těšit! Přeje-
me povedený vstup do roku 2017 
a v květnu na viděnou!

Šimon Blaschko 
MISSION Vimperk, z.s.
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Spotřebitelské úvěry
Upozornění na změnu u činnosti poskytování nebo 
zprostředkování spotřebitelského úvěru

upozorňujeme, že dne 1. 12. 
2016 nabyl účinnosti zákon č. 
257/2016 Sb., o spotřebitelském 
úvěru (dále jen „zákon o spotře-
bitelském úvěru“, kterým jsou 
nově upraveny podmínky takové 
činnosti, kterou nově povoluje 
Česká národní banka) a zákon č. 
258/2016 Sb., kterým se mění ně-
které zákony v souvislosti s při-
jetím zákona o  spotřebitelském 
úvěru (mimo jiné jím byla zru-
šena ohlašovací živnost vázaná 
s předmětem podnikání: „posky-
tování nebo zprostředkování 
spotřebitelského úvěru“ a  tato 
činnost se stala činností vylou-
čenou z režimu živnostenského 
zákona; v rámci ohlašovací živ-
nosti volné s předmětem podni-
kání: „Výroba, obchod a  služby 
neuvedené v  přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona“ bude 
nadále možno poskytovat nebo 
zprostředkovávat pouze takové 
úvěry, které nejsou spotřebitel-
ským úvěrem ve smyslu zákona 
o spotřebitelském úvěru).

spotřebitelský úvěr je vy-
mezen v § 2 zákona o spotřebi-
telském úvěru a  rozumí se jím 
odložená platba, peněžitá 

zápůjčka, úvěr nebo obdobná 
finanční služba poskytovaná 
nebo zprostředkovaná spotře-
biteli. V § 4 téhož zákona jsou vy-
mezeny spotřebitelské úvěry, na 
které se tento zákon nepoužije.

poskytovat spotřebitelský 
úvěr jako podnikatelé budou 
oprávněni subjekty uvedené v § 
7 zákona o spotřebitelském úvě-
ru, kromě dalších i nebankovní 
poskytovatelé spotřebitelských 
úvěrů, jimiž mohou být pou-
ze právnické osoby, které jsou 
oprávněny poskytovat spotřebi-
telský úvěr na základě oprávnění 
k činnosti nebankovního posky-
tovatele spotřebitelského úvěru, 
které jim udělila ČNB.

zprostředkovávat spotře-
bitelský úvěr jako podnikatelé 
budou oprávněni jak fyzické, tak 
i právnické osoby za podmínek 
stanovených zákonem o spotře-
bitelském úvěru: • samostatný 
zprostředkovatel (§ 17 zákona 
o spotřebitelském úvěru), • váza-
ný zástupce (§ 27 téhož zákona), 
• zprostředkovatel vázaného spo-
třebitelského úvěru (§ 37 téhož 
zákona), • zahraniční zprostřed-
kovatel z  jiného členského státu 

Upozornění pro podnikatele
•	 Povinnosti	 podnikatele	

ohledně provozoven (oznáme-
ní, způsobilost, osoby, ozna-
čení)

•	Údaje,	které	mají	být	uvá-
děny na obchodních listinách 
a  internetových stránkách 
podnikatele

•	 Některé	 povinnosti	 ve	

vztahu k prodávaným výrob-
kům (předvedení výrobku, po-
tvrzení o převzetí objednávky, 
zastavárny)

•	Účtenky	(vydávání,	uvádě-
né údaje)

Veškeré informace:
www.vimperk.cz

Když přestanu svítit, přišel můj čas na zaslouženou recyklaci. 

Odneste mě prosím na sběrný dvůr, do elektro prodejny 

nebo mě vložte do malé sběrné nádoby (nejbližší 

sběrné místo najdete na této adrese: 

). www.ekolamp.cz/mapa-sbernych-mist

Tady všude se o mě pěkně postarají 

a odvezou do recyklačního střediska.

Deset rad, proč a jak se mnou naložit, když dosvítím

Jsem poměrně křehká a proto se mnou 

zacházejte opatrně, abych se nepoškodila.  

Neházejte mě do popelnice na komunální odpad, 

protože odtamtud se už nikdy, ale opravdu nikdy 

nedostanu k mé vysněné recyklaci.

Neodhazujte mě do lesa nebo do příkopu, 

ani tam mě recyklace nečeká.

Do červeného kontejneru na elektro také nepatřím, 

tam se totiž určitě rozbiju o nějaké rádio nebo holicí strojek.

Přestože jsem docela dost skleněná, tak se mi nelíbí ani 

v kontejneru na sklo. Jsem totiž vyrobená i z dalších 

materiálů a proto musím být recyklována jiným 

způsobem než tříděný odpad.

Představte si, že si nás zářivky někteří lidé 

pletou s bateriemi a házejí nás do boxu 

na baterky. Jenže tam, kde se zpracovávají 

použité baterky, zářivky recyklovat neumí.  

Z nás zářivek je možné po recyklaci využít více 

než 95% materiálů, ze kterých jsme vyrobené – 

zejména sklo, plasty, kovy a rtuť. A čím víc nás je 

zrecyklováno, tím víc je ušetřeno přírodních 

zdrojů.

Mojí rtuti se ale bát nemusíte, potřebuji ji ke svícení 

a obsahuji jí jen asi 5 miligramů. Pokud nás budete 

zodpovědně třídit, uděláte opravdu záslužnou věc - 

na recyklaci se nás totiž sejdou statisíce a množství 

rtuti z tolika zářivek už by mohlo přírodě uškodit.

A ještě jedna dobrá zpráva na závěr – odevzdat k recyklaci 

mě můžete zdarma a na jakémkoliv sběrném místě a to 

i v případě, že nejste místní. 
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v  České republice (§ 46 téhož 
zákona).

podle přechodných ustano-
vení zákona o spotřebitelském 
úvěru ten, kdo byl přede dnem 
nabytí účinnosti zákona o spo-
třebitelském úvěru oprávněn 
poskytovat spotřebitelský úvěr 
na základě živnostenského 
oprávnění, zprostředkovávat 
spotřebitelský úvěr jiný než na 
bydlení nebo zprostředkovávat 
spotřebitelský úvěr na bydle-
ní, může – pokud do 3 měsíců 
ode dne nabytí účinnosti tohoto 
zákona (tj. do 1. 3. 2017) podal 
žádost o  oprávnění k  takové 
činnosti k České národní ban-
ce – provozovat tuto činnost na 
základě dosavadního živnos-
tenského oprávnění do doby, 
než Česká národní banka roz-
hodne o  jeho žádosti o  udělení 

oprávnění k  činnosti některé 
z  osob uvedených v  § 7 zákona 
o  spotřebním úvěru, nejdéle 
však do 18 měsíců ode dne na-
bytí účinnosti tohoto zákona (tj. 
do 1. 6. 2018). O udělení opráv-
nění k činnosti na základě přija-
té žádosti Česká národní banka 
rozhodne ve lhůtě 15 měsíců ode 
dne doručení žádosti nebo žádost 
zamítne. 

Podrobnosti k  poskytování 
a  zprostředkování spotřebitel-
ského úvěru jsou na interneto-
vých stránkách České národní 
banky: http://www.cnb.cz/cs/
dohled_financni_trh/legislativ-
ni_zakladna/ochrana_spotrebi-
tele_spotrebitelsky_uver/.

Mgr. Vladimír Chum,  
 vedoucí odboru

Městský úřad Vimperk, 
 Odbor obecní živnostenský úřad
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Jak uvařit pivo
co použIjeme Za Vodu  
a slad?

Voda musí především vyho-
vovat požadavkům na pitnou 
vodu v kriteriích mikrobiologic-
ké a chemické čistoty a musí mít 
správné chemické vlastnosti. Dů-
ležitým faktorem je obsah roz-
puštěných solí vápníku a hořčíku 
(tzv. tvrdost vody), které mohou 
ovlivnit výsledný produkt. Tra-
dovaný názor, že nejlepší pro pi-
vovar je voda pramenitá z vlastní 
studně, již dávno neplatí. Dobré 
pivo se dá vyrobit skoro z každé 
vody, která splňuje normu pro 
vodu pitnou.

slad jsou speciálně upravené 
obilky vybraných druhů obilnin. 
U  nás se tradičně používá ječ-
men (dvouřadý) ve sladovnické 
kvalitě. Z dalších druhů obilí se 
nejčastěji používá pšenice, méně 
často žito a oves. Obilky jsou ve 
sladovně máčeny, nakličovány 
a sušeny při různých teplotách 
(tzv. hvozděny), v  případě spe-
ciálních sladů též praženy, ka-
ramelizovány apod. Výsledkem 
jsou pak nejen slady světlé, ale 

i tmavší, karamelové nebo ba-
revné. sladováním se v  obilce 
vytvoří látky mající základní vý-
znam pro vaření piva, zejména 
enzymy, které při varním pro-
cesu rozkládají složité cukry 
na jednodušší. Slad je pro pivo 
zdrojem cukru (kvasinky jej pře-
mění na alkohol a oxid uhličitý), 
bílkovin (podílejí se na tvorbě 
pěny), dává pivu chuť, barvu 
a plnost. Množství sladu pak určí 
stupňovitost piva – obsah alko-
holu (z  více sladu se získá více 
cukrů a po zkvašení tedy i více 
alkoholu).

Šumavský pivovar používá 
místní vodu z  vimperské vodo-
vodní sítě. Je výborné kvality 
a nepotřebuje žádnou úpravu.

Slady používá nejvyšší kvality, 
převážně ječné, jen do piva pše-
ničného i slad pšeničný. Celkem 
je to 7 druhů sladu. Základní sla-
dy (světlý tzv. plzeňský a tmavší 
tzv. bavorský) kupuje od rodin-
né sladovny Klusáček v  Polabí, 
ostatní od největší německé sla-
dovny Weyermann. Tento výběr 
sladů vytváří předpoklady pro 
vysokou kvalitu piv Šumavského 
pivovaru. Ing. Ivan Hojdar,

Šumavský pivovar Vimperk

Zprávy ze Správy

spRáVa np ŠumaVa 
ZaKončuje VýRočí 
noVým KRátKým fIlmem 
a KnIhamI

Světem šumavské přírody a 25 
let/ 25 příběhů Národního par-
ku Šumava jsou dvě nové knihy, 
které Správa NP Šumava vydala 
k  výročí 25 let svého založení. 
Filmař Ivan Stříteský v průběhu 
letošního roku natočil krátký 
dokument s názvem ŠUMAVA – 
voda a les v obrazech.

„Jedná se o  dvanáctimi-
nutový dokument, který má 
představit krásu jen pomocí 
obrazů, beze slov. Hlavní pro-
pojující linkou je voda, která je 
na Šumavě všudypřítomná, jen 
si jí možná až tak nevšímáme. 
se svoji kamerou se rád zamě-
řuji na detaily, které lidé najdou 
právě v  tomto krátkém doku-

mentu, a věřím, že některé po-
hledy budou pro řadu návštěv-
níků nové,“ představuje nový 
dokument filmař Ivan Stříteský.

Dokument ŠUMAVA – voda 
a les v obrazech bude k vidění ve 
vybraných informační středis-
cích a  návštěvnických centrech 
Národního parku Šumava a také 
na webu Správy – www.npsu-
mava.cz respektive na Youtube 
kanálu přímo zde: https://youtu.
be/7qfu8e8mJHQ

Nejen pro děti, je určená zbru-
su nová kniha s názvem Světem 
Šumavské přírody, která zajíma-
vou formou, jenž kombinuje ilu-
strace Pavla Procházky a fotogra-
fie desítek fotografů, představuje 
množství živočišných a  rostlin-
ných druhů lesů, luk, rašelinišť 
a okolí ledovcových jezer. 

„naše kniha ukazuje, že 

příroda nemá hranic a  popi-
suje fenomény nejen na území 
národního parku Šumava, ale 
také v  chráněné krajinné ob-
lasti a  u  sousedů v  národním 
parku Bavorský les. Je takovou 
ochutnávkou z  bohatství jed-
notlivých biotopů, nahlédnutí 
do historie krajiny a  ochrany 
přírody. naším přáním bylo 
připravit knihu, která by nikdy 
nekončila. Knihu, u které když 
dočtete poslední řádek, máte 
chuť znovu číst od začátku,“ 
představuje novou publikaci za 
všechny autory Martina Kuče-
rová. 

Poslední novinka letošního 
roku, kniha s  názvem 25 let/25 
příběhů Národního parku Šu-
mava, která představuje nádheru 
Šumavy velmi netradičně – skrze 
osobní příběhy lidí.

„Tato kniha seznámí čtená-
ře s jednotlivými šumavskými 
fenomény, jako jsou například 
houby, vývoj šumavských lesů, 
tetřev, kůrovec, šelmy, dílo 
Karla Klostermanna, nebo šu-
mavská architektura, o kterých 
vyprávějí jednotlivé osobnosti, 
které jsou s  těmito fenomény 
spjaty osobně nebo profesně. 
zároveň se dozvíte mnohé o je-
jich životních příbězích, napří-
klad o  tom, jak si režisér Jiří 
strach našel na Šumavě man-

želku při natáčení pohádky an-
děl páně nebo jak zooložku eli-
su Belotti přivedl rys ze slunné 
itálie na studenou Šumavu,“ 
prezentuje novou knihu příběhů 
její autor Jan Dvořák.

„Je to dvacet pět let, co byl 
založený národní park Šuma-
va a právě tyto tři novinky jsou 
určitě tím nejlepším dárkem, 
co mu k  těmto narozeninám 
můžeme dát. ale pochopitel-
ně jsou to dárky pro všechny 
návštěvníky, turisty a  milov-
níky Šumavy, kteří se o tomto 
nádherném koutu Česka dozví 
zase o něco více. To poznávání 
ale nekončí. Jak jsme si za po-
slední čtvrtstoletí mnohokrát 
potvrdili, se  zodpovězenou 
otázkou přicházejí zase nejmé-
ně dvě otázky nové a tak každý 
rok nás Šumava a  její příroda 
něčím překvapí. Jsou tu stále 
mnohá tajemství, k jejichž od-
halení nestačí možná ani něko-
lik lidských životů. Věřím, že 
v  dalším čtvrtstoletí nás čeká 
mnoho zajímavého a mým vel-
kým přáním je, aby široká ve-
řejnost dala Šumavě šanci nám 
všechna tato tajemství postup-
ně odkrývat,“ zakončuje ředitel 
Správy Národního parku Šumava 
Pavel Hubený. 

Jan Dvořák, tiskový mluvčí

V nc sRní se Začne 
poZoRoVat noční žIVot 
VlKů Ve VysoKé KValItě

Pomocí zbrusu nové videoka-
mery, vybavené „nočním vidě-
ním“, bude Správa Národního 
parku Šumava sledovat noční 
život vlků, kteří žijí ve výběhu 
návštěvnického centra. Novou 
videokameru získala Správa NP 
Šumava jako dar od Krajského 
úřadu Plzeňského kraje. 

„noční život šelem je velmi 
zajímavý, možná zajímavější 
než jejich denní život. nám, 
běžným smrtelníkům, ale zů-

stává stále skrytý. na našem ná-
vštěvnickém centru ale máme 
jedinečnou možnost tento život 
pozorovat, jen k tomu musíme 
mít tu potřebnou techniku,“ 
říká vedoucí Návštěvnického 
centra (NC) Srní Jiří Kec. 

Předpokládáme, že instalace 
proběhne začátkem příštího roku 
a hned se začne natáčet. Po zpra-
cování natočeného materiálu pak 
budeme veřejnost seznamovat 
s  nočním životem vlků přímo 
v prostorách NC Srní. Díky této 
kameře budou noční záběry ba-
revné a natáčen bude i zvuk.
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Z Gymnázia 
a Střední odborné školy ekonomické Vimperk

dIplomat ameRIcKé 
ambasády mR anthony 
jones naVŠtíVIl naŠI ŠKolu

Historicky první návštěva 
amerického diplomata na naší 
škole se uskutečnila úterý 6. 12. 
2016 v  odpoledních hodinách. 
Pan Anthony Jones, který je záro-
veň ředitelem Amerického centra 
v Praze, se přijel podívat do Vim-
perka při své pracovní cestě po 
Jihočeském kraji a setkal se stu-
denty, ředitelem školy, americkou 
lektorkou Teal Vickrey a vyuču-
jícími anglického jazyka. První 
část návštěvy byla věnována be-
sedě se studenty 2. – 4. ročníků, 
při které se pan diplomat před-
stavil a prozradil něco ze svého 
soukromého i profesního života. 
Studenti se dozvěděli, v čem spo-
čívá práce diplomata, kdo se jím 
může stát, jaké služby poskytuje 
americké velvyslanectví českým 
občanům a mnoho dalšího. Pan 
Jones byl též zasypán řadou do-

tazů od studentů, kteří si setkání 
užívali a hodnotí ho jako velmi 
přínosné a přátelské.

Po besedě se studenty násle-
dovalo přátelské posezení v ředi-
telně školy, při němž pan Jones 
vysoko ohodnotil zájem a  bez-
prostřednost našich studentů 
i  dobrou úroveň jejich angličti-
ny. Hovořilo se také o možnos-
tech účasti českých studentů na 
studijních či pracovních progra-
mech v  USA, otázkách vzdělá-
vání a výuky jazyků i možnosti 
návštěvy Americké ambasády 
v Praze. Na závěr návštěvy nám 
pan Jones napsal krátký záznam 
do kroniky školy, ve kterém shr-
nul své dobré dojmy z návštěvy 
a  popřál škole hodně úspěchů. 
Byla to velmi ojedinělá návštěva 
a doufáme, že nás některý z pra-
covníků ambasády v  budoucnu 
znovu navštíví.

Mgr. Lenka Sobčiaková
Foto: Mgr. Roman Hajník

pRVní cateRIng naŠí ŠKoly
Po třech měsících provozu 

školní restaurace Svatý Rafael 
ve Vimperku jsme uskutečnili 
náš první catering, který jsme 
připravili pro 30 zaměstnanců 
firmy, která oslovila naši ško-
lu. Raut k  15. výročí založení 

se uskutečnil v sídle firmy v zá-
padních Čechách a podařil se na 
výbornou a zákazníci byli velmi 
spokojeni. Pro žáka 1. ročníku 
Petra Janouška a žákyni 2. roč-
níku Pavlínu Loškovou, to byla 
nová zkušenost a  svou prací na 
přípravě rautu, ale i při samotné 
akci velmi dobře reprezentovali 
naši školu, za což jim právem ná-
leží mé poděkování. 
Antonín Olah, vedoucí učitel OV 

matuRItní plesy 
Jak velí letitá tradice, nedílnou 

součástí maturitního školního 
roku je pro samotné studenty 
v  posledních ročnících organi-
zace maturitního plesu. Po dlou-
hých, nelehkých a  svědomitých 
přípravách je i  pro organizáto-
ry této kulturní události věcí 
prestiže, aby organizace klapla 
na jedničku a  všichni studen-
ti maturitních třídy mohli být 
slavnostně šerpováni před zraky 
příbuzných, přátel a známých do 
stavu maturantského. Tento stav 
je ale zavazující, protože vymezu-
je onu pověstnou, časově docela 
krátkou cílovou rovinku, v jejímž 
cíli na ně čeká zvládnutí maturi-

ty, zkoušky dospělosti. 
V  letošním školním roce se 

uskutečnily oba maturitní plesy 
již v závěru roku 2016. Třída 4. 
A  byla slavnostně povýšena do 
stavu maturantského 25. listo-
padu v KD Cihelna, třída 8. G ji 
následovala 9. prosince v hotelu 
Zlatá hvězda. Na programu ne-
chyběla vedle tradiční zábavy 
i různá kulturní vystoupení, vel-
mi se vydařily i úvodní nástupy 
a půlnoční překvapení. 

Studentům-maturantům pře-
jeme bezproblémové zvládnutí 
posledních měsíců jejich studia 
a  úspěšné vykonání maturitní 
zkoušky na jaře roku 2017. 

Mgr. Roman Hajník

meZInáRodní tuRnaj 
V ŠIpKách

V úterý 22. 11. jsme společně 
s  přáteli z  naší německé part-
nerské školy v Bamberku strávili 
velmi příjemný den, kdy hlavním 
programem setkání byl turnaj 
v  šipkách. Hosté z  Německa si 
vedli velmi dobře, v  jednotliv-
cích obsadil druhé místo Rolf 
Weidner. První byl žák prvního 
ročníku obor elektromechanik 
pro zařízení a  přístroje Lukáš 
Edl. Pro lepší vzájemné poznání 

se proti sobě postavila dvě smíše-
ná česko-německá družstva. Naši 
soutěžící – 5 chlapců a jedna dív-
ka z prvního ročníku třídy EZP1 
- se během soutěže projevili jako 
velmi slušní a disciplinovaní re-
prezentanti „Nerudovky“. Během 
celé soutěže pořádané pod patro-
nací kraje vládla velmi přátelská 
a pozitivní nálada.

Těšíme se na další setkání na 
jaře 2017.
Ing. Petr Žuravský, Ing. Jiří Lenc, 

Jaromír Starý

Ze žIVota ZuŠ VImpeRK
Základní umělecká škola Vim-

perk měla během prvních čtyř 
měsíců nového školního roku 
činnosti jako vždy mnoho aktivit. 
Uspořádala 2 podzimní koncerty 
a dále maraton akcí v předvánoč-
ním období. Žáci se představili 
i ve Vacově a ve Čkyni. Ve Vim-
perku pak proběhly 2 koncerty 
v sále školy a jeden ve vimperské 
nemocnici. Na adventním odpo-
ledni v MěKS se představili žáci 
„nehudebních“ oborů, tzn. mladí 
tanečníci, „dramaťáci“ a výtvar-
níci. Žáci literárně-dramatického 
oboru pak vystupovali v  rámci 
Čertovské pohádky ve Vim-
perku a  v  okolních obcích a  ve 
vimperské nemocnici. I dechový 
orchestr tentokráte koncertoval 
vícekrát. Konkrétně pro cca. 900 
dětí škol z  Vimperka, Zdíkova, 
Stach a Šumavských Hoštic. Dále 

pak ve Čkyni a vše bylo ukonče-
no o zlaté adventní neděli v KD 
Cihelna. Kromě těchto akcí naši 
žáci účinkovali i  při rozsvícení 
stromu na náměstí nebo při akci 
Česko zpívá koledy.

Jsem rád, že o  všechny naše 
akce byl ze strany návštěvníků 
veliký zájem a  všechny akce se 
odehrály před zaplněným publi-
kem. Děkuji všem žákům i učite-
lům a přeji i v roce 2017 spoustu 
energie a zajímavých nápadů.

Pro nové zájemce o hru na zob-
covou flétnu, kytaru a el. kytaru 
mám informaci, že od 1. 2. 2017 
můžeme dodatečně přijmout 
nové žáky (od 6 let), kteří by na 
uvedené nástroje chtěli hrát. Zá-
jemci, prosím kontaktujte nás 
nejlépe pomocí e-mailu: redi-
tel@zusvimperk.cz nejpozději do 
23. 1. 2016. Mgr. Pavel Vališ

ředitel ZUŠ Vimperk
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ZŠ TGM informuje
ÚspěŠný floRbal a haloVá 
Kopaná

Podzimní část sportovní se-
zóny na naší škole probíhala ve 
znamení soutěží v  kolektivních 
sportech. 

Florbalové družstvo mladších 
žáků (6. + 7. třídy) si vybojo-
valo postup do okresního kola 
a postoupili z prvního místa. Po 
dramatickém boji vyřadili také 
všechny týmy v okresním finále 
a mohou se tak těšit, že si zahrají 
o titul krajského přeborníka 10. 
ledna v Kaplici.

Ve Vlachově Březí se 1. 12. 
uskutečnil okresní turnaj v  ha-

lové kopané mladších žáků. Naši 
se v  nabité konkurenci neztra-
tili a obsadili 1. místo! A stejně 
jako v loňském roce postupují do 
krajského kola, které proběhne 
v dubnu 2017 v Kunžaku.

Ostatní sportovní soutěže
Naše škola, která během dlou-

holeté tradice vychovala řadu 
sportovců, vytváří pro své žáky 
prostor pro všestranný tělový-
chovný rozvoj. Od začátku škol-
ního roku jsme našimi žáky ob-
sadili soutěže v přespolním běhu, 
malé kopané, florbalu, sálové ko-
pané a také krajského pětiboje.

Josef Bejček

RoZloučení s nechI
Tento školní rok od října vy-

učovala Nechi Fullerton na naší 
škole nejprve každé pondělí, poz-
ději i v úterý žáky od pátého do 
devátého ročníku. Její příchod 
do školy zaznamenali žáci již na 
chodbě a svými všetečnými do-

tazy ji nedopřáli jedinou volnou 
chvilku. I přesto se však neúčast-
nila pouze výuky, ale vypravila se 
s námi také na exkurzi a do di-
vadla do Prahy. Zavítala také za 
žáky šestého ročníku na adap-
tační kurz na Stožec. Vzhledem 
k  tomu, že Nechi se na Vánoce 
navrací domů, připravili jsme jí 
na odjezd z Vimperka překvape-
ní. Písničkou Jingle Bells a Go-
odbye it ś time to go home jsme 
se s ní přišli rozloučit k odjezdu 
autobusu. Společné foto bylo mi-
lou tečkou za našim podzimním 
setkáváním. 

Mgr. Jana Doležalová

oVoV – odZnaK 
VŠestRannostI 
olympIjsKých VítěZů

Družstvo složené ze žáků 
naší školy se 13. 12. zúčastnilo 
sportovního klání OVOV v Čes-
kých Budějovicích. Tým – Lucie 
Eignerová, Natálie Uhříčková, 
Lucie Piklová, Daniela Vašico-
vá, Jan Vavřík, Lukáš Krejčí, Jan 
Böhm a David Chalupný změřilo 
své síly s  dalšími dvaceti deví-
ti školami z  Jihočeského kraje. 
Bojovali v těchto disciplínách – 

přeskok přes švihadlo, driblink 
s basketbalovým míčkem, sedy – 
lehy, trojskok z místa, hod dvou-
kilogramovým medicinbalem 
přes hlavu. 

Celkově naši žáci obsadili 11. 
místo, což je skvělý výsledek. 

V  jednotlivcích byli velmi 
úspěšní – Jan Vavřík, který v in-
dividuálním hodnocení obsadil 1. 
místo, a Lukáš Krejčí, ten vybojo-
val 2. místo. 

Děkujeme za reprezentaci ško-
ly. Jana Hudečková

KRoužeK  
počítačoVé gRafIKy

Od letošního školního roku 
byl na naší škole zaveden krou-
žek počítačové grafiky. Žáci se 
zde, pod vedením učitele On-
dřeje Frencla, učí pracovat se zá-
kladními grafickými programy, 
počínaje obyčejným malováním 
až po profesionální photoshop. 
Náplní kroužku je využít tyto 
programy k  vytváření krátkých 

komiksových příběhů, které 
vzejdou z  fantasie žáků samot-
ných. Do kroužku je v současné 
době přihlášeno přes 20 dětí, 
které ho týdně navštěvují ve 
dvou skupinách, dle svých časo-
vých možností. Věk dětí není pro 
účast v kroužku překážkou, neb 
ho navštěvují žáci od třetí do de-
váté třídy. Jako příjemný bonus, 
je kroužek dětem poskytován 
zdarma. Ondřej Frencl 

hledáme nejlepŠího 
mladého chemIKa 

Žáci devátých ročníků školy 
ZŠ TGM Vimperk se přihlásili 
do soutěže Hledáme nejlepšího 
mladého chemika, která před-
stavuje chemii jako vědu hravou 
a zábavnou, praktickou a poetic-
kou, i  jako disciplínu, která má 
budoucnost, protože skýtá široké 
možnosti studijního a pracovní-
ho uplatnění. Do prvního škol-
ního kola se zapojili všichni žáci 
devátých ročníků. Tři nejlepší ře-
šitelé školního zadání – Andrea 
Kovalčíková, Adam Kovalčík 
a Barbora Váchová jeli 6. prosin-
ce reprezentovat naši školu na 
Masarykovu střední školu che-

mickou v Praze. Ve druhém kole 
soutěže mezi sebou poměřilo 
svoje znalosti z chemie 258 žáků 
z  94 základních škol. nejlépe 
uplatnila své znalosti andrea 
Kovalčíková, která skončila na 
krásném 24. místě a zajistila si 
postup do finálového – 3. kola. 
postup získalo celkem 30 žáků. 
Adam Kovalčík a Barbora Vácho-
vá se umístili v  první polovině 
výsledkové listiny.

Všichni si zaslouží velkou po-
chvalu.

Andree navíc přejeme hodně 
štěstí v kole finálovém, které se 
uskuteční v únoru 2017 v Praze.

Ing. Pavla Nováková 

matematech
neboli Matematickou cestou 

k technice je projekt financova-
ný z Programu INTERREG V-A 
Rakousko – Česká republika. 
Cílem projektu je hledání cest 
a nástrojů, jak zvýšit zájem žáků 
o studium technických a příro-
dovědných předmětů. Partnerské 
organizace jsou Pedagogická fa-
kulta v Českých Budějovicích, Jo-
hannes Kepler Universitat Linz, 
deset základních a středních škol 
z České republiky a z Rakouska, 
Jihočeská hospodářská komora, 
Hospodářská komora Horního 
Rakouska. Naše škola je jednou ze 
škol, které byly přizvány k účasti 
v tomto tříletém projektu. Cílem 
pro nastávající období je vypra-
covat výukové materiály, které 

přímo vycházejí z  praxe. Poda-
řilo se nám navázat spolupráci 
s  Rohde-Schwarz ve Vimperku. 
Pracovní listy, které již začaly 
vznikat v rámci projektu, a díky 
kterým se žáci seznámí s praktic-
kým využitím znalostí nabytých 
v hodinách matematiky, vychá-
zejí přímo z  reálného prostředí 
firmy Rohde-Schwarz. Při závě-
rečné exkurzi do podniku tak již 
žáci budou procházet prostře-
dím, které je pro ně „matematic-
ky“ známé. Další aktivity, které 
nás v tomto projektu čekají, jsou 
workshopy a semináře pro české 
a  rakouské učitele, soustředění 
pro žáky se zájmem o matemati-
ku a akce pro veřejnost. 

Mgr. Jana Doležalová

čeRtoVsKé odpoledne  
Ve ŠKolní dRužIně

Rok se s  rokem sešel a  naši 
školní družinu opět ovládl pekel-
ný rej. Malí nezbedové křepčili 
při tanci, soutěžili v čertovských 
disciplínách a plnili sedm pekel-
ných úkolů. Andílci a  pekelníci 
poměřili své síly v  hodu ohni-
vou koulí do čertovského kotlíku 
nebo chytání čertova ocásku. 
Legraci jsme si užili i při přeska-

kování, či přelézání čertovského 
řetězu. Ti největší rošťáci, zapsa-
ní v knize hříchů, byli po zásluze 
potrestáni a nechyběla ani pekel-
ná váha, na níž se všem dětem je-
jich hříchy vážily. Po splnění ná-
ročných disciplín vypukla pravá 
čertovská diskotéka. Odpoledne 
jsme si užili v plné parádě. Čertí-
ci, čertice i andílci řádili opravdu 
pekelně!

Hanka Veselá
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Mateřská škola

Zprávičky z lesní školičky Knihovna

RoZsVícení 
Vánočního 
stRomečKu

Snad každý se 
už těší na klid 

a pohodu posledních dní loučící-
ho se roku. Největší očekávání si 
však lze přečíst v dětských očích. 
Přijde k nám Mikuláš a čert? Pře-
četl si Ježíšek můj dopis? Budeme 
péct s maminkou cukroví? A pro-
tože dětská radost je zároveň i ra-
dostí nás dospělých, nadšeně shá-
níme mezi kamarády nějakého 
Mikuláše, procházíme obchody, 
kde skupujeme cukrové ozdůbky 
a chvojovými větvemi a pentlemi 
krášlíme naše domovy.

I ve školce se před Vánocemi 
odehrává mnoho kouzelných 
chvil a paní učitelky nejsou ani 
v nejmenším pozadu. Na začát-

ku adventu jsme si připravily 
v obou našich pracovištích slav-
nost „Rozsvěcování vánočního 
stromečku“. Ve chvíli, kdy se 
den začal zahalovat do soumra-
ku, rozzářily naše školní zahra-
dy sváteční světýlka. Za zvuku 
cinkajícího zvonečku se rázem 
objevili Mikuláš, anděl a  čert. 
Děti, očarované a  užaslé záro-
veň, se trochu bojácně vydaly na 
Mikulášovo vyzvání zazpívat při-
pravené zimní písničky a koledy. 
Odměnou jim byl nejen sladký 
balíček dobrůtek, ale také zaslou-
žený potlesk rodičů a sourozen-
ců. V závěru slavnosti nám andí-
lek kouzlem rozsvítil stromeček 
a vánoční čas vstoupil mezi nás.

Gálová Kateřina
Mateřská škola Vimperk,

loVcI peRel
Po celý rok 2016 probíhal 

v  dětském oddělení Městské 
knihovny ve Vimperku již druhý 
ročník knihovnické hry „Lovci 
perel. “

Děti si vybíraly knížky ozna-
čené perličkou, na které obdržely 
vytisknuté otázky, a pak jen četly 
a četly. Za správně zodpovězené 
otázky, týkající se textu, děti vy-
hrávaly perly. Za další vypracova-
né nepovinné otázky pak knihov-
nické peníze MORIONY.

V  tomto roce se do soutěže 
zapojilo 91 našich čtenářů, kte-
ří nasbírali celkem 726 perel, to 
znamená, že přečetli a vypraco-
vali otázky na 726 knížek. Mori-
onů, za které si mohli nakoupit na 
knihovnickém bazárku dárečky, 
nasbírali na tisíce.

Tato hra učí děti samostatně 
si vybírat knížky, pozorně je číst, 
přemýšlet o  přečteném textu 
a napsat vlastní názor na knihu.

Na bazárku si děti mohou vy-
zkoušet obchodování, hospoda-
ření s  penězi a  komunikaci při 

prodeji, kterou v supermarketech 
nezískají.

Vše je samozřejmě o setkává-
ní dětí, které kolikrát přes pří-
lišnou zaneprázdněnost, nemají 
ani možnost se potkat, svobodně 
se rozhodovat a v klidu si knížku 
vybrat. 

A kdo byli ti nejúspěšnější sbě-
rači? Nejvíce perel nasbírala Ne-
lla Pflanzerová (54), Vojta Černý 
(47) v I. kategorii a Daniela Vaši-
cová (28) ve II. kategorii.

Lovce s  20 i  více perlami, ty 
knihovna označila za výborné 
čtenáře, ale i ostatní si zaslouží 
obdiv.

Tato úspěšná hra bude pokra-
čovat v  naší knihovně i  v  roce 
2017.

Aby mohla knihovna děti mo-
tivovat a odměnit, hledá pro tuto 
akci sponzory a  drobné dárce. 
Pokud by se chtěl někdo připojit, 
je vítán a může se ozvat na telefon 
vedoucí knihovny.

Všem, kteří nám pomohli za-
jistit drobnosti pro letošní lovce 
perel, velice děkujeme.

Poslední měsíc starého roku 
jsme v  Šumavousku zakončili 
tradičně. Nejen výrobou advent-
ních věnečků z přírodního mate-
riálu, ale také setkáním s rodiči. 
Navařili jsme dětský punč a ma-
minky donesly vánoční pečivo. 
Nezapomněli jsme na zvířátka 
v  lese. Do našeho vyrobeného 
krmelce jsme přinesli seno a na-
zdobili stromek jablíčky a mrkví. 
Nejvíce jsme si však užili ledové 

plochy na zahradě. Ti co neměli 
nebo neovládají ještě brusle, si 
vystačili s podrážky bot. Možná 
se i lépe stříleli góly v nelítostném 
hokejovém klání.

I v novém roce se v Šumavous-
ku setkáváme každé pondělí od 
8:00 do 16:00. Přijďte se za námi 
podívat. Nebo na některou z akcí 
Dětského centra Šumavous. Více 
najdete na FB profilu Šumavous. 

InfoRmace K noVému logu 
VImpeRsKé KnIhoVny

Knihovna vyhlásila dvě ve-
řejné soutěže na vytvoření loga 
knihovny, ale bohužel nebylo 
z čeho vybírat.

Posléze oslovila některé jed-
notlivce a  designové firmy a   
nejzajímavější pro nás byla prá-
ce studia Anydesign paní MgA 

Anny Hlaváčové. Logotyp měl 
v  sobě obsahovat knihu a  být 
jednoduchý. 

Logo tohoto studia napovídá, 
že knihovna a knihy jsou otevře-
nými dveřmi a okny do vědění.

bombastIcKý ZáVěR 
besedního RoKu

Tak takovou účast čtenářů 
knihovna ještě nezažila! Škoda, 
že jsme nemohli naši čítárnu 
trošičku přifouknout, protože 
někteří z téměř padesátky čtená-
řů i ostatních museli stát – židle 
se nám také nenamnožily. Snad 
se na nás návštěvníci nezlobí 
a zachovají nám přízeň i v  roce 
příštím.

Moc nás těší, že řada z  nich 
se vyjadřovala velmi pochvalně 
o  vystoupení středoškolského 
sboru Canto ( pod vedením paní 
magistry Jany Tláskalové) a ne-
méně nadšeně o přednášce pana 
doktora Ladislava Čepičky o šu-
mavských vánočních zvycích. Již 
nyní vás všechny mohu ujistit, 
že v budoucnu počítáme s celým 
cyklem o lidových zvycích na Šu-
mavě a v Pošumaví během celého 
roku. 

A nejen to! Již v lednu plánu-
jeme něco pro myslivce a  mi-
lovníky příběhů s  kriminální 
zápletkou, v únoru si přijdou na 
své zájemci o psychiku a  lidské 
zdraví, v březnu si budou libovat 
milovníci poezie hravé a ironické 
pana Žáčka, budeme cestovat do 
exotických krajin i po krajině re-
gionu, zabrousíme k divadlu, au-
torům známým i méně známým.

Zpěvačkám, paní magistře 
Tláskalové i panu doktoru Čepič-
kovi moc děkujeme za krásnou 
a zajímavou náplň setkání, našim 
čtenářkám za dotvoření vánoč-
ní nálady nádhernými výrobky 
a ostatním za návštěvu. 

Zároveň chceme všem popřát 
klidné a štědré svátky a v novém 
roce hodně zdraví, štěstí a spo-
kojenosti.

Na shledanou v  knihovně 
v roce 2017!

Eva Buryánová
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Kulturní přehled Vimperk
MěKS Vimperk

sobota 7. 1. 2017, 18.00, farní kostel
jaKub jan Ryba: česKá mŠe Vánoční

Pošumavská komorní filharmonie s dirigentem Karlem 
Haymannem a Smíšený pěvecký sbor Česká píseň Prachatice
vstupné dobrovolné

čtvrtek 12. 1. 2017, 19.00, měKS 
josef pecKa: Z haRtmanIc do želeZné Rudy

Putování se slavným šumavským průvodcem prostřednictvím 
velkoplošné projekce.
přednáška, vstupné dobrovolné

sobota 14. 1. 2017, 15.30, měKS
gullIVeRoVy cesty – Země lIlIputů

Divadelní pohádka na motivy literární předlohy Jonathana 
Swifta.
divadelní představení, vstupné děti do 15 let 50 Kč, ostatní 
80 Kč

čtvrtek 19. 1. 2017, 10.00, měKS
8. VImpeRsKá aKademIe senIoRů

RNDr. Jana Krejsová: Superpotraviny, vitamíny a minerály.
pouze pro přihlášené

neděle 22. 1. 2017, 18.00, měKS
tančíRna pRo dospělé

Taneční škola Tomáše Gaudníka

pondělí 23. 1. 2017, 15.30, měKS
ZastupItelstVo města VImpeRKa

čtvrtek 26. 1. 2017, 19.00, měKS
žas: žensKé nebe

Horká novinka protagonistek Rychlých šipek či Sextánek.
divadelní představení, vstupné 90 Kč

sobota 4. 2. 2017, 20.00
ples města VImpeRKa

Hraje skupina Defacto, přebohatý raut, doprovodný program, 
hodnotné ceny.
vstupné 400 Kč



18 vimperske.noviny@mesto.vimperk.cz tel. 388 402 264 Vimperské noviny 1/2017

úterý 3. 1. 2017, 20.00
noRmální  
autIstIcKý fIlm

Dokumentární, Česko, 
2016, 90 min
Režie: Miroslav Janek 
Scénář: Miroslav Janek 
Pět obdivuhodných dětí, 
jež společnost shodně opatřila nelichotivou nálepkou „autista“. 

úterý 10. 1. 2017, 20.00
muž jménem oVe

Drama / Komedie, 
Švédsko, 2015, 116 min
Režie: Hannes Holm 
Předloha: Fredrik Backman 
(kniha) 
Hrají: Rolf Lassgård, 
Bahar Pars, Filip Berg, Ida 
Engvoll, Tobias Almborg, Klas Wiljergård, Chatarina Larsson, 
Börje Lundberg, Stefan Gödicke, Johan Widerberg, Anna-Lena 
Bergelin, Nelly Jamarani, Zozan Akgün
Ove je tvrdohlavý a vznětlivý bručoun, který pohrdá všemi 
kolem a dává jim to zřetelně najevo. 

úterý 17. 1. 2017, 20.00
VŠIchnI mají pRaVdu? KaRel floss a tI dRuZí. 

Dokumentární, Česko, 2015, 124 min
Režie: Helena Všetečková 
Scénář: Helena Všetečková 
Multiportrét vývoje českého polistopadového myšlení 
prostřednictvím telefonátu bratrů Flossových o dopisu, který 
zamýšlejí napsat papeži. 

úterý 24. 1. 2017, 20.00
stRnadoVI 

Dokumentární, Česko, 
2017, 102 min 
Režie: Helena Třeštíková 
Scénář: Helena Třeštíková 
Během 35 let společného 
soužití jednoho páru se 
odehraje mnohé: od chvil 
absolutního porozumění až po dramatické propady. 

úterý 31. 1. 2017, 20.00
agnus deI 

Drama / Francie / Polsko, 
2016, 100 min
Režie: Anne Fontaine 
Scénář: Sabrina B. Karine, 
Alice Vial 
Hrají: Lou de Laâge, Agata 
Buzek, Agata Kulesza, 
Vincent Macaigne, Joanna Kulig, Eliza Rycembel, Katarzyna 
Dabrowska, a dalšíProsinec 1945, ženský benediktinský klášter 
v Polsku. Jedna z řeholnic se dožaduje pomoci u lékařů 
z francouzské mise Červeného kříže, která sem přijela s úkolem 
najít, vyléčit a dopravit do vlasti své občany. 

přIpRaVujeme:
ÚNor – PŘeHLÍdKA FILmŮ JImA JArmUSCHe

úterý 17. 1. 2017, 17.00 hodin, orchestrální sál školy
třídní KonceRt žáKů lenKy ValIŠoVé –  
příčná a ZobcoVá flétna

čtvrtek 19. 1. 2017, 17.00 hodin, orchestrální sál školy
třídní KonceRt žáKů jana tlásKala – KlaVíR

úterý 24. 1. 2017, 16.30 hodin, orchestrální sál školy
třídní KonceRt žáKů jana Kopfa  
a paVla KoldInsKého – el. KytaRa, bIcí
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KAVÁRNA VE SKÁLEKino Šumava Vimperk
středa 11. 1. 2017 , 19.00 
dR. paVel ŠImečeK: Za potomKy loVců lebeK 
Kmene Ifuga a dalŠí postřehy Z cesty  
po fIlIpínách a thajWanu

přednáška vimperského cestovatele 

pátek 13. 1. 2017, 19.00 
ZdeněK hladíK: dotKnout se nebe, dotKnout 
se sebe

koncert věnovaný sférické, meditační a sakrální hudbě

pátek 20. 1. 2016, 19.00 
phdR. ladIslaV čepIčKa: 
gotIcKé město VImpeRK

III. díl z cyklu vimperské památky
přednáška 
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Zajímavé rostliny Vimperska
V dnešním díle o zajímavých 

rostlinách Vimperska se Vám 
představuje bolševník velkolepý. 
Bolševník je rostlina, která Vás 
zaujme hned při prvním setkání, 
a to především svým mohutným 
vzrůstem, a to jak do výšky, tak 
i do plochy. Dorůst může výšky 
i  přes 3 metry, jeho obrovský 
květ – okolík může obsahovat 
několik tisíc semen, která jsou ži-
votaschopná i po několika letech. 
Při potřísnění se jeho rostlinný-
mi šťávami obsahující alkaloid 
furanokumarin, se Vám mohou 
objevit nepříjemné puchýře. 
Nejde tedy o  nikterak vzácnou 
rostlinu, ba naopak, pro své 

vlastnosti je považována za rost-
linu nebezpečnou a  invazivní, 
která vytlačuje rostliny původ-
ní a domácí. Bolševník pochází 
z  Kavkazu, do Čech se dostal 
jako okrasná rostlina v polovině 
19. století na Mariánskolázeňsko 
a odtud se začal nekontrolovaně 
šířit. V okolí Vimperka bolševní-
ky rostou nedaleko Bořanovic, 
v areálu U Sloupů nebo na neda-
leké Radosti. Na většině míst se 
proti této rostlině zasahuje v po-
době kosení či aplikací herbicid-
ního přípravku. 

Ing. Jakub Hromas, DiS.
ZO ČSOP Šumava

www.csopsumava.cz

Výroční členská schůze
zahrádkářů

Výbor ZO ČZS 
ve Vimperku ozna-
muje všem svým 
členům, že výroč-
ní členská schůze 
základní organi-

zace se uskuteční dne 9. února 
2017 od 16.00 hodin v salonku 
restaurace stadion (Hamajda) 
ve Vimperku. Schůze se koná 
u příležitosti 60. výročí založení 

Českého zahrádkářského svazu. 
Na schůzi budou vydány nové 
členské průkazy, prodávány člen-
ské známky na rok 2017 a vydány 
Rukověti zahrádkáře a kalendáře 
pro rok 2017. Pro všechny členy 
ZO je připraveno občerstvení. 
Výbor žádá všechny členy o ma-
ximální účast.

RSDr. Vojtěch Vlček – předseda 
za výbor ZO ČZS ve Vimperku 

den oteVřených dVeří 
V úterý 13. prosince se konal 

v prostorách našeho poradenské-
ho a informačního centra první 
Den otevřených dveří. 

Bylo krásné prosincové ráno, 
sluníčko se vyhouplo nad obzor 
a svítilo nám do oken. My jsme 
chystali malé pohoštění, vařili čaj 
a  kávu a  čekali na návštěvníky, 
kteří budou zvědaví, jak to u nás 
vypadá. A  nemuseli jsme čekat 
dlouho. Jako první nás navštívila 
paní Korbelová, vedoucí sociál-
ního odboru Městského úřadu 
Vimperk. Centrum se jí líbilo 
a vyjádřila potěšení, že na území 
Vimperka budou služby i pro lidi 
se zrakovým postižením. Zane-
dlouho po ní přišli pracovnice 
a  klienti Slunečnice, kteří nám 

přinesli krásného keramického 
anděla, aby nás ochraňoval a při-
nášel štěstí. V tu dobu mezi nás 
všechny zavítala i paní starostka. 
I ona nám popřála mnoho štěstí 
a úspěchů v práci. V neposlední 
řadě přišla i paní Bednarčíková, 
vedoucí Úřadu práce ve Vimper-
ku. Přišlo se na nás podívat i ně-
kolik našich členů. Všem se naše 
malá, ale útulná kancelář líbila.

A  co bychom si přáli do bu-
doucna? Aby si k nám našli cestu 
všichni, co to potřebují. V centru 
nás najdete vždy v pondělí nebo 
nám můžete kdykoli zavolat. Rádi 
vás uvidíme i  na některé naší 
akci. Můžete přijít i jen tak si po-
povídat, vypít si čaj nebo kávu. 
Budeme se na vás těšit. 

co jsme dělalI na podZIm 
a co budeme dělat 
V příŠtím Roce? 

Ač se to nezdá, zase tady máme 
konec roku a přichází rok nový. 
Mnozí bilancují, a tak to zkusím 
i já. Náš podzim byl ve znamení 
velkých změn. Máme novou ob-
lastní radu, působíme v Pracha-
ticích a ve Vimperku, kde máme 
od října nové kontaktní a pora-
denské místo v ulici Nad Stadi-
onem 484, v budově polikliniky. 
Začali jsme hrát bowling v rámci 
projektu Sportujeme pro zábavu, 
který podpořilo Město Prachati-
ce. Naše členky, Jarmila a Marie 
Šímová, se pravidelně účastní 
různých kulturních akcí, které 
ozdobí svým krásným zpěvem. 

A  co v  novém roce? Plánů je 
mnoho. Ve Vimperku budou 
každá první pondělí v  měsíci 
probíhat setkání při čaji a kávě, 
v Prachaticích budou tato setká-
ní každé první středy v Komunit-
ním centru. Plánujeme sérii před-
nášek o zdravé výživě a zdravém 
životním stylu, cestovatelské 
přednášky, návštěvu Českého 

rozhlasu v Českých Budějovicích, 
individuální školení obsluhy po-
čítače a mobilu pro těžce zrakově 
postižené, na podzim pojedeme 
na Tyfloart, přehlídku zájmové 
umělecké činnosti zrakově po-
stižených. Rádi bychom přivezli 
z Vysočiny reliéfy ze života Krista 
Pavla Slámy, nevidomého výtvar-
níka. V říjnu se zase zapojíme do 
celostátní sbírky Bílá pastelka. 

Budeme se nejen bavit, ale i se 
vzdělávat, pomáhat těm, kteří 
ztratili zrak a  potřebují podat 
pomocnou ruku, aby mohli dělat 
věci jako předtím, i když trochu 
jinak.

Toto vše by nešlo dělat bez 
podpory okolí. Proto bych tímto 
chtěla poděkovat všem, kteří nás 
podporují finančně, kteří nám 
přispívají do kasiček černých 
labradorů nebo si koupí bílou 
pastelku, asistentům, průvod-
cům, kamarádům a  známým. 
Krásný rok 2017. 

Ivana Stránská, předsedkyně 
oblastní odbočky SONS 

 

 

 

  

Vánoční keramické tvoření 
pro seniory

Adventní čas jsme v komunit-
ním centru pro seniory zahájili 
Vánočním keramickým tvoře-
ním, které se, pod záštitou měs-
ta Vimperk, konalo 7. 12. 2016. 
V  dnešní uspěchané době nás 
stojí velké úsilí najít si chvilku 
na zklidnění, rozjímání a prožití 
radosti z přicházejícího advent-
ního času. Při popíjení dobrého 
čaje, za zvuku koled a linoucí se 
vůně skořice a  vanilky jsme si 
povídali o našich rodinných zvy-
cích a kráse toho období. Ladili 
jsme se na „tvořivou část našeho 
bytí“. Pomalu se seznamovali 
s keramickou hlínou a pak už se 
jen nechali unášet vlastní fanta-
zií. Vytvořili jsme krásné dárky 
pro naše nejbližší. Vždyť zvyk 
obdarovávání je již po staletí nej-
krásnější vánoční tradicí, která 
udržuje a upevňuje kontakt mezi 
lidmi. V tomto smyslu se vyjád-
řil i spisovatel Karel Čapek, když 
napsal: „V tom právě je zvláštní 

zázračnost dárku, že radost z něj 
přesahuje jeho cenu.“

Ludmila Klhůfková

Informuje
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Český červený kříž připravil pro dárce 
krve plakety i Zlaté kříže

 Dárcovství krve je vysoce 
humánní čin, díky kterému jsou 
zachraňovány mnohé lidské ži-
voty – lidí vážně nemocných, 
zraněných, novorozenců i  jejich 
maminek. 

Dárci krve, kteří darovali krev 
bez nároku na příspěvek již 10x, 
20x nebo 40x, jsou oceňováni 
plaketou prof. MUDr.  Jana Ján-
ského, ti, kdo darovali krev již 
80x, pak Zlatým křížem 3. třídy. 
Toto oceňování provádí Český 
červený kříž Prachatice. 

V  letošním roce jsme pro 
dárce krve připravili slavnostní 
předávání stříbrných a  zlatých 
plaket a Zlatých křížů na středu 
16. listopadu v  Radničním sále 
v Prachaticích. Ocenění převzalo 
celkem 29 držitelů stříbrné a zla-
té medaile prof. MUDr. Jana Ján-
ského a tři držitelé Zlatého kříže 
3. třídy. Dárci krve obdrželi také 
dárky ze sociálně terapeutické 
dílny Spolku Slunečnice a Spo-
lečnosti sv. Zdislavy z Lemberka.

V  závěru akce jsme se pak 
věnovali dotazům na svozové 
autobusy v dalším roce, výhody 
zdravotních pojišťoven pro bez-

příspěvkové dárce krve nebo Dni 
otevřených dveří, který na pra-
chatickém Červeném kříži pro-
běhne v pátek 9. prosince.

Někteří dárci krve se bohužel 
nemohli k ocenění dostavit, jejich 
ocenění bude možné vyzvednout 
každou středu v 8-16h v sídle OS 
ČČK Prachatice nebo jindy podle 
domluvy. Dárcovství krve na Pra-
chaticku je realizováno díky Jiho-
českému kraji, Městu Prachatice, 
Netolice, Lhenice, Vlachovo Bře-
zí a Vimperk a našim sponzorům.

medaile prof.  muDr.  Jana 
Janského:

 zlatá: KŘÍŽ Jaroslav, Žárovná
stříbrná: JNADOVÁ Milena, 

Vimperk, KOTRSOVÁ Štěpánka, 
Vimperk, MRÁZ Pavel, Trhonín, 
ZEDNÍK Jaroslav, Vimperk

Bronzová: BOŠKA Ladislav, 
Vimperk, BUŠTOVÁ Lenka, 
Vimperk, CHUDLÁŘSKÁ Ilona, 
Vimperk, JUNGVIRTOVÁ Len-
ka, Vimperk, MACORLÍK Peter, 
Štítkov, MÍČKOVÁ Lenka, Vim-
perk, PEŠKOVÁ Nikola, Vim-
perk, UHLÍK Radek, Vimperk

Zuzana Pelikánová 

Blahopřejeme 

Město Vimperk přeje touto cestou oslavencům hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti do dalších let.

Helena Váchová, matrikářka

Občané Vimperska, kteří oslavili svá životní jubilea  
v měsíci prosinci:

Milena Malinová,
Josef Staněk,
Josef Podskalský,
František Dušek,
Josef Hron,
Petr Koška,
František Jonáš,
Marie Rájková,
Eva Linhartová,
Eva Martanová,
Jana Sonáková,

Božena Haisová,
Marie Pernekrová,
Štěpán Smutný,
Marie Tomková,
Milada Narovcová,
Marie Braunová,
Františka Dolejší,
Josef Nuska,
Marie Pankratzová,
Tomáš Jungvirt,
Marie Tumpachová.

Dne 27. ledna 2017 uplyne již 10 let, co 
nás neočekávaně opustil manžel, tatínek 
a  dědeček pan Miloslav   Mareš z  Vim-
perka. Stále vzpomíná manželka a dcera 
s rodinou. 

aKce leden, ÚnoR
Hydroterapie Waldkirchen  

21. 1. 2017 odjezd z autobusové-
ho nádraží v 8 hodin.

Výroční členská schůze 23. 2. 
2017 MěKS od 13 hodin. V před-

sálí kina se budou vybírat členské 
příspěvky 100 Kč, všichni vezmě-
te s sebou průkazky.

Sezimovo Ústí od 12. 2. až 
19. 2. 2017 WELLNES POBYT. 
Cena 5 000–5 200 Kč.

Akce  
MO STP VIMPERK 

 

Poděkování MUDr. Lence Řezníkové 
vimperské dětské lékařce

Každý to známe. V  živo-
tě se střídají období, kdy se 
nám všechno daří a  pak při-
jdou i  chvíle úplně opačné. 
Najednou se vše zhroutí, jako 
domeček z karet. To bohužel 
potkalo před nedávnem i naší 
rodinu. 

Z  veselého dvanáctiletého 
chlapce se bez jakéhokoliv 
varování stal rázem pacient 
pražské nemocnice v Motole, 
kam byl převezen pro akut-
ní selhávání – sepsi většiny 
vnitřních orgánů. 

I  tohle určitě mnozí znáte 
– bezmoc, zoufalství, šílený 
strach a bezmezná víra v zá-
zrak…

V  této vypjaté situaci se 
rychle poznají pravé lidské 
kvality a  my měli ohromné 

štěstí. Vimperská dětská lé-
kařka muDr.  lenka Řezní-
ková, po celou dobu hospita-
lizace Matyáše, neváhala v ja-
koukoli denní i noční hodinu 
konzultovat jeho zdravotní 
stav s matkou – která vzhle-
dem k vážnosti situace mohla 
být se synem na pokoji – a pře-
devším s ošetřujícími lékaři. 

Jakákoliv slova díků nemo-
hou dostatečně vyjádřit náš 
obdiv a  úctu k  profesionál-
ní péči lékařů, zdravotních 
sester a  hlavně k  úžasně lid-
skému a obětavému přístupu 
paní MUDr. Lenky Řezníkové. 
Svým naprosto nadstandard-
ním přístupem byla velkou 
oporou celé naší rodině. Dě-
kujeme. 

Rodina Kotlíkova
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tuRIstIcKé
InfoRmační 
středIsKo 
VImpeRK
nám. svobody 42
385 17 Vimperk.

Otevírací doba 
Po–pá:   9.00 – 16.00 hod.

služby:
•	 prodej map, pohlednic, bro-

žur, suvenýrů, upomínkových 
předmětů

•	 internet pro veřejnost – v pro-
vozní době TIS,

•	 kopírování, skenování, krouž-
ková vazba, laminování,

•	 informace o  historických 
a kulturních památkách Vim-
perska a Šumavy,

•	 informace o přírodních a tech-
nických památkách Vimperska 
a Šumavy,

•	 kontakty na ubytování a stra-
vování,

•	 kalendář Vimperk a toulky Šu-
mavou 2017 v prodeji.

Kontakt:
tel.: 388 402 230,
fax: 388 414 822.
infocentrum@mesto.vimperk.cz
www.info.vimperk.cz 

služby
městsKá KnIhoVna 
1. máje 194
Tel.: 388 411 457; 380 070 060
Výpůjční doba pro dospělé:
po, čt 10.00 – 11.30 hod.,
 12.30 – 18.00 hod.
út, st 10.00 – 11.30 hod.,
12.30 – 16.00 hod.
Výpůjční doba pro děti a mládež:
po  12.30 – 17.00 hod. 
út, st  12.30 – 16.00 hod.

bohoslužby
Římskokatolická církev, kostel 
Navštívení Panny Marie:
st: 14.30 hod., LDN (nemocnice)
pá: 18.00 hod., kostel
ne:  8.30 hod., kostel 

bohoslužby
Evangelická církev metodistická, 
misijní sbor Vimperk
Každá neděle, kromě 1. neděle 
v měsíci, budova Městské knihov-
ny (bývalá „Lesnická škola“) 
2. patro, 10.00 hod.

KřesťansKý sboR ŠumaVa 
– VImpeRK
Shromáždění a bohoslužba kaž-
dou neděli od 10.00 hod., budova 
TKB. www.krestanskysbor-vim-
perk.estranky.cz

sběRný dVůR
Sklářská ulice, tel.: 388 402 229.
Pondělí:  8.00–12.00 hod.,
 14.00–18.00 hod.
Úterý: 14.00–18.00 hod.
Středa:  8.00–12.00 hod.,
 14.00–18.00 hod.
Čtvrtek: zavřeno
Pátek: 14.00–18.00 hod.
Sobota:  8.00–12.00 hod.

psí ÚtuleK Ve VImpeRKu
Tel.: 388 402 229,
e-mail. marie.hejlkova@mesto.
vimperk.cz.

i

Program zimního stadionu
Veřejné bruslení 
 8. 1. neděle 14:00 – 15:30
15. 1. neděle 14:00 – 15:30
21. 1. sobota 14:00 – 15:30

22. 1. neděle 14:00 – 15:30
28. 1. sobota 14:00 – 15:30
29. 1. neděle 14:00 – 15:30

lední hokej
 8. 1. neděle 16:15 HC Vimperk – DDM Č. Budějovice junioři
21. 1. sobota 11:45 HC Vimperk – Tábor 4. třída
22. 1. neděle 17:00 HC Vimperk – Veselí muži – mistrovský
29.01. neděle 16:15 HC Vimperk – Klatovy junioři

Škola bruslení
 8. 1. neděle 12:30
11. 1. středa 16:00
15. 1. neděle 12:30

18. 1. středa 16:00
22. 1. neděle 12:30
25. 1. středa 16:00
29.1. neděle 12:30

metaná
14. 1. sobota 8:00 – 16:00 MČR jednotlivců finále

Změna programu vyhrazena, sledujte www.sport-vimperk.cz

Týden hokeje ve Vimperku
Ve středu 25. ledna 2017 od 

16.00 hodin se uskuteční na zim-
ním stadionu ve Vimperku akce 
v  rámci projektu Týden hokeje, 
kterou pořádá místní hokejový 
klub HC Vimperk ve spoluprá-
ci s Českým hokejovým svazem 
ledního hokeje. 

Týden hokeje je série sportov-
ních akcí pro děti ve věku 4-8 let 
a  jejich rodiče. Jedná se o akce, 
při nichž mají děti jedinečnou 
příležitost seznámit se s ledním 
hokejem a vytvořit si svůj prvot-
ní hokejový zážitek. Pro děti bude 
připraven zábavný program na 
ledě i mimo něj a navíc si domů 
odnesou hodnotný dárek. Rodiče 
zase mají možnost se detailně se-
známit s tím, co obnáší mít doma 
malého hokejistu, bude možno si 
prohlédnout hokejovou výstroj.

Co všechno je potřeba si na 
akci přinést? Stačí jen brusle, hel-
ma a rukavice (může být i cyklis-
tická helma a lyžařské rukavice). 
V případě, že máte doma chráni-
če loktů a kolen pro in-line brus-
lení, vezměte je rovněž sebou. 

Program akce:
16.00 – 16.20 registrace účastní-
ků (na zimním stadionu)
16.20 – 16.30 prezentace ledního 
hokeje
16.30 – 16.45 příprava na pro-
gram na ledě 
16.45 – 17.45 program na ledě
18.00 – 18.45 ukázkový trénink 
hráčů 3. třídy HC Vimperk, ukáz-
ka zápasu v minihokeji

Na všechny příchozí děti  
a rodiče se těší  

trenéři HC Vimperk

Facebook Město Vimperk 
ověřené a aktuální informace

Nová kniha o osvobození Vimperka - více na str. 9.

Ve středu 28. 12. se konal již 7. ročník Povánočního cvičkování.
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memoRIál petRa Kouby
Podzimní závodní sezónu ve 

sportovní gymnastice tradičně 
uzavírá Memoriál Petra Kouby 
pořádaný oddílem SG MERKUR 
České Budějovice, z. s. Soutě-
žilo se pouze ve dvojboji prost-
ná – kladina. Ženy, pro zvýšení 
atraktivnosti závodu, měly místo 
kladiny přeskok. Po předvedení 
cukahary schylno se v zaplněné 
hale rozezněl ohromný potlesk 
a  stejně tak diváci vzdali poctu 
saltům s vruty na akrobacii. 

Celá akce byla důstojným za-
končením sezóny.

Také 10 vimperských gym-
nastek využilo možnosti napo-
sledy si v letošním roce zazávo-
dit na úrovni kraje. Výkony všech 
závodnic byly velice vyrovnané 
a často o pořadí rozhodla pouhá 
setina bodu. 

V základním stupni se dvě vim-
perská děvčata umístila v  prv-
ní desítce – Anička Kotrlíková  
7. místo a  Tereza Venclíková  
10. místo. Pěkně zacvičila i nej-

mladší Viktorka Ollé, která po 
pádech z kladiny skončila na 18. 
pozici.

V  kategorii žákyně C se do 
první desítky dostaly také dvě 
vimperské závodnice. Natálie 
Uhříčková vybojovala 8. místo, 
Tereza Hojdekrová 10. místo. 
Dá se říct, že o umístění dalších 
závodnice rozhodly hlavně pády 
z kladiny, protože všechny cvičily 
moc pěkně. Linda Pištěková 15. 
místo, Nella Pflanzerová 16. mís-
to, Barbora Zdeňková 17. místo, 
Jitka Pelešková 19. místo a Adél-
ku Pištěkovou poslaly dva pády 
na 21. příčku. 

Vimperská děvčata, jak už je 
jejich zvykem, bojovala úžasně 
a na jejich výkonech je vidět vel-
ký posun dopředu. Cvičí s úsmě-
vem, pro radost sobě, trenérům, 
rodičům i  divákům. Za dobrou 
reprezentaci vimperské gym-
nastiky jim všem patří velký dík.

Marie Kotlíková, 
Hana Košnarová

Zprávy z gymnastiky

memoRIál jaRKy landoVé
Vimperské gymnastky uspo-

řádaly 26. listopadu 2016 v tělo-
cvičně II. ZŠ Smetanova letos již 
desátý ročník soutěže ve sportov-
ní gymnastice „memoriál Jarky 
landové“. Uctít památku skvě-
lé trenérky gymnastiky přijelo 
nejen 133 soutěžících (z Vimper-
ka, Boršova, Vodňan, Prachatic, 
Strunkovic nad Blanicí a Písku), 
ale také celá blízká rodina Jarmi-
ly Landové, která přivezla dětem 
spoustu krásných cen.

Zahájení závodu se ujala Silvie 
Chalupná a paní starostka Ing. J. 
Martanová, které věnovaly pa-
mátce J. Landové a nám všem pár 
krásných slov.

Závodní kategorie byly rozdě-
leny opět podle věku a výkonnos-
ti cvičenců. Jako první začaly cvi-
čit děti z mateřské školky a první 
třídy, a  to pouze na akrobacii 
a  přeskoku. S  gymnastikou te-
prve začínají a bylo by pro ně tedy 
velmi náročné závodit v  gym-
nastickém trojboji – akrobacie, 
přeskok, lavička/kladina (chlapci 
kruhy) jako cvičí ostatní. Všichni 
se v průběhu závodu snažili po-
dávat co nejlepší výkony. Občas 
se něco nepovedlo (padalo se z la-
vičky a z kladiny), nebo se něco 
v sestavách zapomnělo, a to mělo 
velký vliv na konečnou známku. 
Ale skvělá atmosféra, fandění ro-
dičů, kamarádů a potlesk diváků 
vynahradilo zklamání. 

Slavnostní vyhlášení výsledků 
proběhlo ve dvou etapách – MŠ 
až 4. třídy byly vyhlášeny dří-
ve vzhledem k  velkému počtu 
malých gymnastek a gymnastů, 

pro které by bylo čekání na ko-
nec celého závodu velice dlouhé. 
Každý soutěžící obdržel diplom, 
bezvadné věcné ceny a pamětní 
medaili. Vítězové získali navíc 
krásné poháry. Rozhodčí a trené-
ři si na památku odnesli také věc-
nou cenu a také pamětní medaili. 
Všem našim zúčastněným děkuji 
za skvělou reprezentaci. 

Poděkování patří městu Vim-
perk za poskytnutí finančních 
prostředků na nákup pamětních 
medailí a MěKS za ozvučení zá-
vodu. ZŠ Smetanova děkuji za za-
půjčení tělocvičny, oddílu SG za 
zapůjčení gymnastického nářadí. 
Velké díky také patří trenérkám, 
rodičům a  bývalým svěřenkám 
za pomoc při organizaci závodu. 

Umístění vimperských: mŠ: 4. 
Lešková Kateřina, 6. Hermanová 
Michaela, 7. Drabešová Barbora, 
mŠ – předškolka: 11. Růžičko-
vá Valentýna, 12. Záleská Eliš-
ka, 2.tř: 3. Hermannová Lucie,  
10. Kutheilová Lucie

3. tř.:13. Hadová Tereza,  
13. Vozobulová Iva 4. tř.: 1. 
Květoňová Tereza, 3. Hermano-
vá Tereza 4. Klasová Viktorie,  
5. tř: 1. Slancová Zuzana, 6. tř.: 
2. Kostková Simona,

přípravka: 1.Kotrlíková Anna, 
2. Venclíková Tereza, 3. Ollé Vik-
torie

ml. žákyně: 1. Horová Kate-
řina, 2. Ollé Ester, 3. Košnarová 
Adriana,

starší žákyně: 3. Pflanzerová 
Nella 

Hana Košnarová

•  Koupím vojenské a  mys-
livecké předměty šavle, tesáky, 
helmy, odznaky, uniformy… Tel: 
721 707 587.

•  Koupím obrazy českých 
a jihočeských malířů, staré mince 
a bankovky. Tel: 722 777 672. 

• Nabízim jazykový kurz s ro-
dilým mluvčím. Cena 50 Kč za 
lekci, čtvrtky v MC Bodlina nad 

knihovnou. Čas podle domluvy, 
kontakt: Eric B. Dunn, telefon: 
605 228 775.

•  Provádím technický dozor 
investora (TDI). Dlouhodobá 
praxe v oboru. Běžné i nízkoener-
getické domy. Tel: 736 124 401.

•  Prodám garáž ve Vimper-
ku v  Čelakovského ulici. Cena 
80  000 Kč. Bližší informace na 
tel. +420 604 706 058.

Na Vodníku se díky umělému zasněžování mohou pořádat i v letošní zimě 
závody na běžkách – veškeré informace, výsledky a fotky najdete na in-
ternetových stránkách: www.skisumava.cz.
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Špidrova 117, 385 01 Vimperk 
 388 411 611
digitisk.akcent@seznam.cz
www.tiskarna-vimperk.cz

 vizitky, novoročenky
 svatební oznámení
 kalendáře, letáky 
 plakáty, tiskopisy
 magnetky na lednici
 barevné kopírování A3 
 digitální tisk fotografií A3+
 fotoknihy A4 v kroužkové vazbě

 pohlednice
 samolepky
 zatavování do folie
 kroužková vazba
 vazby V1, V2, V8
 grafické návrhy

 Termín konzultace nutno sjednat předem telefonicky

Nemovitosti TVI-CZ s.r.o. v likvidaci na prodej + samostatně kancelářské 
vybavení, dílenské  vybavení, elektronické a elektrotechnické součástky 
a komponenty, regály, přístroje. 
Adresa : Špidrova 90 – 91, Vimperk • Telefonický kontakt :  702 507 102

Oprava a úprava
oděvů a bytového textilu

(Výměna zipů, oprava pracovních oděvů, zkracování kalhot, šití zíclon a závěsů, atd…)

Hana Koubová
Šumavské Hoštice 92

Tel: 607 243 897
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O práci v německém příhraničí je stá−
le velký zájem. Zájemcům o práci
v Bavorsku vyšla vstříc německá 
personální agentura aartos Perso −
nalservice Gmbh Regen, která v roce
2014 otevřela svoji první pobočku
v Čechách v Klatovech a 1. dubna
2016 otevřela svoji druhou pobočku
ve Strakonicích. V této souvislosti
jsme položili několik otázek vedoucí
této pobočky Janě Pšeidové.
� Jak byste charakterizovala spo−
lečnost aartos Personalservice
GmbH?

Aartos Personalservice je střed−
ně velká německá personální agen−

tura, která se během několika po−
sledních let etablovala na trhu prá−
ce ve východním Bavorsku jako
spolehlivý zaměstnavatel. Svoji dů−
věru nám poskytlo již více než 
500 zaměstnanců. Pobočky naší
společnosti najdete v Regenu,
Chamu, Pasově, Klatovech a nově
také ve Strako nicích. Naše perso−
nální agentura je v Německu čle−
nem Spolkového svazu zaměstna−
vatelů a poskytovatelů personalis−
tických služeb BAP. Naši pracovníci
jsou odměňování podle příslušných
mzdových tarifů. Nabízíme přede−
vším dlouhodobá a jistá pracovní

místa, vždy se so ciálním, zdravot−
ním a důchodovým pojištěním.
Našim pracovníkům také vyplácí−
me tzv. 13. a 14. plat a tzv.
Fahrgeld (peníze na podporu do−
pravy do zaměstnání). Celou řadu
našich pracovníků si po zapracová−
ní dále firmy přebírají mezi své
kmenové zaměstnance.
��Co Vás vedlo k otevření pobočky
ve Strakonicích?

Tím, že jsme otevřeli naší další
pobočku právě ve Strakonicích,
jsme chtěli vyjít vstříc především
uchazečům z jižních Čech, jejichž

Hledáte práci? Hledáte změnu? Zkuste to v Bavorsku!

... pokračování na straně 2 

�

Tel.: +420 732 797 960



Vimperské noviny 1/2017  tel. 388 402 264 vimperske.noviny@mesto.vimperk.cz 25 

Adventní odpoledne ZUŠ Vimperk. 

Vánoční turnaj v pexesu. Vítězové školního kola ZŠ praktické Vimperk se utkali 
s vedením města. 

maturitní třída gymnázia 8.G.

Bolševník velkolepý – více na str 19.
.

Vánoční koncert dechovky. Foto: Z. FormáNeK

rozsvícení vánočního stromu u ZŠ tGm.



26 vimperske.noviny@mesto.vimperk.cz tel. 388 402 264 Vimperské noviny 1/2017

Vimperské noviny vydává město Vim perk • Měsíčník •	Periodický	tisk	územního	samosprávného	celku	města	Vimperk	•	Redakční	rada:	Mgr. Z.	Kuncl	–	šéfredaktor,	 
K.	Beránek,	Renata	Lešková,	Mgr. I. Malotová,	Mgr. A.	Rückerová,	J.	Viener	•	Redakce	si	vyhrazuje	právo	krácení	a neuveřejnění	příspěvků	z důvodu	naplnění	kapacity	•	
Tiskne S-TISK	Vim	perk,	s.	r.	o.	•	Inzerce	a příspěvky:	Městský	úřad	Vimperk,	Odbor	školství,	kultury	a cestovního	ruchu,	náměstí	Svobody	8,	385 17	Vim	perk,	pí. Lešková	
vimperske.noviny@mesto.vimperk.cz	•	Předem	ne	vy	žá	da	né	pří	spěv	ky	se	ne	vra	ce	jí	• Za pů vod nost a ob sa ho vou správ nost ručí autor •	ZDARMA	•	Vyšlo	ve Vimperku	dne	
5. 1. 2017 • Reg. číslo: MK ČR E 12491.

PLES
MÌSTA
VIMPERKA

  sobota 4. února  2017 OD 20.00 HODIN

HRAJE DE FACTO

HOTEL ZLATÁ HVÌZDA

 
REZERVACE A PØEDPRODEJ VSTUPENEK MìKS VIMPERK

VSTUPNÉ 400 Kè

WELCOME DRING - BOHATÝ RAUT

SLOSOVATELNÉ VSTUPENKY O SUPERCENY

MODERUJE ROMAN HAJNÍK 

DOPROVODNÝ PROGRAM


